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1 Takk til deg som stiller opp! 
Frivilligheten er hovedpulsåra for fritidsaktiviteter i Målselv.  

Uten frivillige som stiller opp med alt fra vaffelsteking og kjøring, til å være 

trenere, styremedlemmer og alt det andre, ville vi neppe se Ole Gunnar sitte i 

trenerstolen på Old Trafford og ei heller se Marit Bjørgen gråte av glede på 

toppen av pallen. 

Dette argumentet kan vi uten problem videreføre til nabolagene våre som 

vedlikeholdes og drives av det frivillige fellesskapet, det fantastiske tilbudet vi har 

i naturen med oppmerkede løyper og overnattingsmuligheter, kulturarenaene 

hvor frivillige sørger for at vi får opplevelser i alle former og farger, korps som er 

kjernen i 17. mai togene vi er så stolte av, store arrangement som dekkes i media 

rundt om i verden fra den lille bygda vår.   

Verdien av at noen vil bruke timevis av egen fritid for å gjøre noe for andre er 

uvurderlig. Tusen takk! 

  



2 Sammendrag 
Denne planen er en revidering av kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og 

friluftsliv 2017-2020.  Planen skal være et styringsdokument innen idrett, fysisk 

aktivitet og friluftsliv. 

Idrettslagene og andre frivillige organisasjoner i kommunen utgjør en viktig del 

av samfunnet her vi bor. Enten det gjelder tilrettelegging for organisert idrett 

eller uorganisert fysisk aktivitet og friluftsliv, så er dette med på å skape trivsel, 

samhold og bolyst. I tillegg gir det en stor folkehelsegevinst. 

Målet med bygging og rehabilitering av idrettsanlegg er å gi flest mulig anledning 

til å drive idrett og fysisk aktivitet.  

Handlingsprogrammet for perioden 2021-2024 vil være styrende for 

prioriteringer i planperioden. Handlingsprogrammet skal rulleres årlig. 

Målselv kommune ønsker at deres folkevalgte og ansatte i fellesskap med 

kommunens innbyggere, skal samarbeide og tilrettelegge for at bredden av 

aktivitet, anlegg og arealer skal gi muligheter for alle. 

  



3 Innledning 
Siden i 1994 har det vært et statlig krav at kommunene skal utarbeide tematisk 

kommunedelplan for idrett og friluftsliv i samsvar med plan- og bygningsloven. 

Planen er et vilkår for å kunne søke om å få tildelt statlige midler (spillemidler). 

Denne planen er en revidering av kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og 

friluftsliv 2017-2020. I løpet av den forrige planperioden er kommunale og 

privateide anlegg for idrett og fysisk aktivitet realisert.  Det har vært en økning i 

antall spillemidler og det skjer mye på anleggsfronten. Nye anleggsplaner og 

aktiviteter er under planlegging. 

Den nye kommunedelplanen for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet vil være 

kommunens viktigste styringsdokument for politikerne og kommunens 

administrasjon. 



4 Organisering 
Arbeidet med å revidere planen har vært ledet av enheten for kultur og idrett. 

Det er satt ned en arbeidsgruppe og ferdselsåreprosjektet inngår også som en del 

av planen. 

I arbeidsgruppa har disse vært involvert: 

 Idrettskonsulent i Målselv kommune, Monica Stenbakken 

(Planansvarlig). 

 Bardufoss og omegn idrettsforening (BOIF) ved daglig leder Erling 

Andreassen 

 Målselv idrettslag ved leder Bjørn Kåre Veines. 

 Øverbygd Kick-bokseklubb ved Synne Gjerdrum 

 Bardufoss gym og turn ved Lise Hagensen Nytrøen 

 Prosjektleder for Friluftslivets ferdselsårer i midt Troms friluftsråd 

(MFT), Thomas Sørmo 

 Troms Turlag ved Kaisa-Wenche Vivisdatter 

 Espen Prestbakmo, Offtrack Experience/grunneier og styremedlem i 

Midt-Troms Friluftsråd 

 Øvre Dividal Nasjonalparkstyre ved nasjonalparkforvalter Bjørn Morten 

Baardvik 

 Fysak gruppa i Målselv kommune ved Atle Andreassen 

Arbeidsgruppene/planansvarlig har i løpet av planprosessen trukket inn ulike 

kompetansepersoner som det har vært behov for.  

På grunn av Korona og strenge smitteverntiltak, har det til tider vært utfordrende 

å tilrettelegge for medvirkning og fremdrift i planarbeidet. Fysiske møter har ikke 

vært tillat fra midten av mars til mai og det har vært mange omsorgsdager 

hjemme i forbindelse med at Norge «stengte ned» og barna måtte være 

hjemme. Det har i ettertid vært strenge smittevernregler som gruppene har 

måttet forholde seg til i skole, barnehage og andre institusjoner.  

I 2019 ble det opprettet en arbeidsgruppe som hadde som mandat å utrede 

hvordan vi kan forebygge gjennom aktivitet, dagtilbud og frivillighet. Her hadde 

man faste møter tverrfaglig mellom frivillige og ansatte hvor man diskuterte 

tilrettelegging og utfordringer. Dette var ett godt arbeid med en egen rapport 

som naturlig inngår i denne planen.  

Arbeidsgruppen besto av: 

 Trine Bøe / Maichen Jensen (gruppeledere) 

 Atle Andreassen,  Målselv Dagsenter 

 Lise Tråsdahl, Frivilligsentralen 

 Per Ivar Klingenberg, Eldrerådet 

 Reidar Karlsen og Alf Øverli, Rådet for likestilling av funksjonshemmede 

 Tine Stenvold Nerdrum, helsefagarbeider PRO øvre 

 Vigdis Løvheim, avdelingsleder Målselvtunet 

 Beate Gårseth og Bente Pedersen, Røde Kors 

 Monica Stenbakken, idrettskonsulent 

 Elin Trondsen, fag- og prosjektkoordinator 

 Liv Tøllefsen, hjelpepleier MSAH 

 Anita Isaksen, sykepleier Målselvtunet 



5 Medvirkning 
En god planprosess består av at de involverte får være deltakende og får et 

eierskapsforhold til planen. Frivillige lag og forening samt andre relevante parter, 

har vært varslet direkte gjennom brev ved fastsetting av planprogram, og når 

forslag til plan er lagt ut på høring. Planoppstart, høringer og vedtak er også 

varslet gjennom lokale medier i tillegg kommunens hjemme- og Facebook sider. 

Det er viktig med bred medvirkning fra alle interesserte; grupper, organisasjoner 

Vi har hatt dialog med frivillige lag og foreninger i kommunen i form av møter, 

mailer og telefonkontakt. Vi har lagt ut konkrete spørsmål på kommunens 

Facebooksider for å få folkets innspill (Målselv kommune og siden Idrett og 

friluftsliv).  Responsen har vært begrenset, men det er dessverre noe vi også har 

opplevd når det har vært arrangert folkemøter/work-shops tidligere.  

Med bakgrunn i den pågående korona situasjonen har det vært nødvendig å 

tenke annerledes for å få innspill.  

Planen ble sendt ut på høring i desember med frist for innspill 29.januar 2021. 

Det kom innspill fra Troms og Finnmark fylkeskommune, forum for natur og 

friluftsliv, Fylkesmannen i Troms og Finnmark, Målselv IL friidrett og Midt Troms 

friluftsråd.  

 

 



6 Begrepsavklaring 
Gjennom planen vil det gjentatte ganger bli brukt begreper som avklares her: 

IDRETT 

Med Idrett forstås aktivitet i form av trening eller konkurranse i den organiserte 

idretten (Kulturdepartementet, 2014). Både amatøridrett og konkurranseidrett 

går innenfor denne definisjonen. Nær beslektet med idrett er lek- og ulike former 

for friluftsliv.  

FYSISK AKTIVITET 

Ifølge Helse Norge sine nettsider, er fysisk aktivitet: «all aktivitet du gjør i 

hverdagen eller som utføres i form av mosjon eller trening. Hagearbeid, rask 

gange eller lek med barna er eksempler på lette aktiviteter som gir helseeffekt» 

(Helsenorge, 2019).  

FRILUFTSLIV 

Miljødirektoratet definerer det å drive friluftsliv som: «å oppholde seg eller drive 

med fysisk aktivitet i naturen. Det kan være å oppholde seg i skog og mark, på 

fjellet eller ved kysten- eller i parker, på turveier og andre grønne områder i byer 

og tettsteder» (Miljødirektoratet, 2020). 

 

 

 

6.1  Idrettsanlegg 

I spillemiddelfordelingen opererer departementet med følgende klassifisering av 

idrettsanlegg: 

Anlegg 

Med ordinære anlegg menes anlegg for organisert og egenorganisert idrett og 

fysisk aktivitet. 

Nærmiljøanlegg 

Nærmiljøanlegg er et anlegg eller område for egenorganisert fysisk aktivitet, som 

ligger i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Med nærmiljøanlegg menes 

kun utendørsanlegg. Nærmiljøanlegget skal være fritt, allment tilgjengelig for 

egenorganisert, fysisk aktivitet, først og fremst for barn og ungdom (6-19 år), 

men også for lokalbefolkningen for øvrig. Nærmiljøanlegget kan unntaksvis 

brukes til organisert, idrettslig aktivitet, men egenorganisert, fysisk aktivitet skal 

ha førsteprioritet. 

Nasjonalanlegg 

Idrettsanlegg som tilfredsstiller tekniske og funksjonelle standardkrav for 

avvikling av relevante internasjonale mesterskap og konkurranser. Ordningen er 

meget begrenset, og det er Kulturdepartementet som etter uttalelse fra Norges 

Idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF), gir et anlegg denne 

statusen. 
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Figur 1 Anleggspolitikk 2020-  Bilde hentet fra Idrettsforbundets nettsider 
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7 Planens innhold 
Planen skal utrede og besvare følgende punkter, i tråd med anbefalinger 

og krav gitt av Kulturdepartementet: 

 

• Målsetting for kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet, herunder 

friluftsliv. 

• Målsetting for anleggsutbygging og sikring av arealer for idrett og 

friluftsliv.  

• Resultatvurdering av forrige plan, med statusoversikt. 

• Vurdering av langsiktige og kortsiktige behov for både anlegg og 

aktivitet.  

• Det skal gjøres rede for sammenhengen med andre planer i kommunen.  

• Prioritert handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg.  

• Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg. 

• Oversikt over forventede kostnader knyttet til drift og vedlikehold av 

planlagte og eksisterende anlegg. 

• Kartlegging av kapasitet hos lag og foreninger. 

• Helseutfordringer i befolkningen 

• Styrker og svakheter i Målselv samfunnet relatert til idrett, fysisk 

aktivitet og friluftsliv. 

• Målsetninger, resultatmål og føringer i forhold til friluftslivets 

ferdselsårer 

• Friluftsprosjekter i skole og barnehage, f.eks Læring i friluft. 

• Nærtur og nærturanlegg 

  



8 Utviklingstrender 
Mange i befolkningen er for lite fysisk aktive. Samtidig kan vi se at overvekt og 

fedme øker i den norske befolkningen og ellers i verden. Gjennom 

helsedirektoratet sine tall kan man se at én av tre (ca. 32%) oppfyller 

helsedirektoratets minimumsanbefalinger for fysisk aktivitet. Dette er en økning 

av andelen som oppfyller anbefalingene med 4% siden 2008/2009. Likevel er det 

en bekymringsfull utvikling blant ungdom. Tall fra helsedirektoratet viser at 

aktivitetsnivået til en 6 åring henholdsvis er 20% og 53% høyere enn 

aktivitetsnivået til 9- og 15- åringer. Objektivt registrert fysisk aktivitet viser 

tydelig fall i andelen som oppfyller minimumsanbefalingene til fysisk aktivitet i 

alderen fra 6 til 15 år.  

Tallene viser også at ungdom er mer stillesittende enn voksne. Disse tallene 

endrer seg i voksen alder der 12% av kvinner og 9% av menn fyller de anbefalte 

tallene. Og i aldersgruppen 67 til 79 år oppfyller 34% av kvinner og 29% av menn 

anbefalingene. Fysisk aktivitet og mosjon, herunder friluftsliv er en av de 

vanligste fritidsaktivitetene i befolkningen, og har en økende trend (SSB, 2017). 

Hele 78% av de i alderen 16 år og oppover har det siste året vært på kortere 

fottur i skolen eller på fjellet ifølge levekårsundersøkelsen fra 2017. Selv om flere 

trener og mosjonerer på fritiden, går det generelle aktivitetsnivået i befolkningen 

ned, på bakgrunn av mindre hverdagsaktivitet/aktiv transport. 

Det er klare forskjeller i aktivitetsnivået knyttet til sosiale klasser. Både egen 

utdannelse, foreldrenes utdannelse, egen bruttoinntekt og husstandens samlede 

inntekt slår tydelig ut når det gjelder å tilfredsstille helsekravet til fysisk aktivitet 

vider rapporten «fysisk aktivitet: omfang, tilrettelegging og sosial ulikhet i 2017». 

i motsetning til organisert konkurranseidrett og annen fysisk aktivitet, har 

friluftsaktivitet en jevn fordeling i forhold til sosial klasse. I perioden fra 1989 til 

2015 har egenorganisert trening økt, mens andelen som trener i idrettslag har 

sunket, dette viser samme rapport. 

Anlegg aktiviserer ulikt. Et karakteristisk trekk er at i perioden 1999- 2015 øker 

bruken av anleggstyper som turstier, private treningssenter, lysløyper og vekt- og 

styrkerom. Dette er anleggstyper som er åpne og lett tilgjengelig for individuell 

bruk, og som tilrettelegger for aktivitet utenfor idrettslagene. 

 

  



9 Befolkningsutvikling i 

kommunen 
Tall hentet fra statisk sentralbyrå (SSB) viser følgende befolkningsutvikling i 

kommunen fra 2020 til 2050: 

Tall fra statistisk sentralbyrå viser at folketallet vil stige gradvis i Målselv fra 6640 

innbyggere i 2020 til 7027 i 2050. 

I 2020 hadde vi 64 over 90 år. Her er det forventet en jevn økning opp til 220 i 

2050. 

I gruppen 80-89 år var det 308 i 2020. I 2030 er dette forventet økt til 

460, og i 2050 forventes 642 i denne gruppen.  

Aldersgruppen 67-79 øker fra 818 i 2020 til 955 i 2030. i 2050 er dette 

tallet forventet å ligge på 903. 

Gruppen 50-66 år er i dag 1438, og dette tallet er forventet å synke 

gradvis mot  

2030. 1346 er det forventede tallet i 2030 og tallet for 2050 er forventet 

å ligge på 1344.  

I gruppen 18-49 år er det beregnet en økning. Fra 2722 i 2020 til 2782 i 

2030. mot 2050 er dette tallet likevel forventet å synke til 2671. 

 Aldersgruppen 0-17 år er forventet å gå fra 1290 i 2020 til 1196 i 2030. 

Det er likevel forventet en ny økning opp mot 2050 der tallet står på 

1248. Vi ser altså at det vil bli en stor økning av antall eldre i kommunen 

i årene fremover mens tallene på de yngre er mer stabil. 



10 Helsestatus i Målselv 
Målselv kommune har ikke laget en oversikt over helsetilstanden i befolkningen, 

slik folkehelseloven krever. Dermed mangler kommunen et svært viktig 

kunnskapsgrunnlag for planlegging, både på overordnet nivå og sektornivå. 

Forskrift om oversikt over folkehelsen sier at kommunen skal utarbeide et samlet 

oversiktsdokument hvert fjerde år, som skal ligge til grunn for det langsiktige 

folkehelsearbeider i alle sektorer. Det skal gjøres i forkant av at kommunen 

utarbeider kommunal planstrategi. Helsedirektoratet har laget en veileder til et 

systematisk folkehelsearbeid, som er til stor nytte i dette arbeidet.  

Vi vet at mange kunne oppnådd bedre helse ved å øke det fysiske aktivitetsnivået 

og legge om vaner. Flere sykdommer kommer av vår egen livsstil, såkalte 

livsstilssykdommer. Dette er en betegnelse for måten et menneske ut fra egne 

valg forholder seg til eget levesett, gjennom kosthold, fysisk aktivitet, inaktivitet 

og forhold til nikotin, alkohol og narkotiske rusmidler. Disse blir ofte omtalt som 

vår tids store helseutfordringer.  

10.1.1  DIABETES 2 

• Vi ligger litt over gjennomsnitt for Troms og gjennomsnitt for landet. 

• Vi ligger over både Troms- og landsgjennomsnittet i bruken av 

antidiabetika. Her har det både i kommunen, fylket og landet vært en 

nedadgående trend siden 2016. 

10.1.2  FEDME/OVERVEKT 

Det kan være store «feil» ved å lese statistikk uten å lese hvilke tall som er lagt til 

grunn for statistikken. Når det gjelder for eksempel fedme er statistikk 

grunnlaget, spesielt rundt barn og unge, enda noe tynt og det er fortsatt mangel 

på flere aldersgrupper i målingene.  

 

10.1.3  HJERTESYKDOM 

• Dødeligheten av hjerte-karsykdom har minket over hele landet de siste 

15 årene – også i Målselv. 

• Målselv ligger på landsgjennomsnittet. 

MEN: Dette er likevel den største dødsårsaken. Derfor er det viktig å fokusere på 

forebyggende tiltak. 

10.1.4  MUSKEL- OG SKJELETTLIDELSER  

Her ligger Målselv høyt. Dette er basert på diagnosestatistikk, og når det gjentar 

seg år etter år blir det en validert sannhet. 

Økt fysisk aktivitet er av de viktigste tiltakene vi kan gjøre mot 

livsstilssykdommer. Derfor er det viktig at kommunen har et fokus på å 

tilrettelegge for fysisk aktivitet.  

10.1.5  KORONA 

Den pågående situasjonen med koronaviruset, har påvirket hverdagen til folk i 

hele verden, også i Målselv. Ifølge SSB er en av følgene av pandemien at folk 

generelt er mindre glade og mindre fornøyde med livet. Likevel oppgir flere å ha 

personer de kan regne med ved personlige problemer. Dette er basert på en 

webundersøkelse SSB gjennomførte i Mars 2020. Samtidig ser vi at de strenge 

smittevernstiltakene direkte rammer næring, industri og varehandel. Antall 

jobber i Norge har hatt en nedgang på 2,8% fra September 2019 til september 

2020. Dette fører til stor usikkerhet som igjen kan påvirke folkehelsen. Det er 

ikke registrert høyere dødelighet ved Covid-19 enn fra tidligere år i noen norske 

kommuner. 
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11 Idrett og fysisk aktivitet 
Gode samfunn kjennetegnes av trivselen i kommunen og aktiviteten i nærmiljøet. Idretten i Målselv er grunnleggende for trivselen blant befolkningen. Innbyggerne stiller 

opp for hverandre og fellesskapet, og mange engasjerer seg i frivillig virksomhet. De frivillige organisasjonene bidrar til å skape muligheter i og for kommunen. Gjennom 

opplevelser og det sosiale skapes identitet og tilhørighet for de som deltar. Mangfoldet av aktiviteter i kommunen er avhengig av frivillige lag og foreninger. Derfor utpeker 

de seg også som viktige medspillere for folkehelsen.  
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OBJEKTIVT MÅLTE DATA VISER HVOR STOR ANDEL SOM OPPFYLLER MINIMUMSANBEFALINGENE OM FYSISK AKTIVITET.  

 



11.1  HOVEDMÅL IDRETT/FYSISK AKTIVITET I MÅLSELV: 

 Alle skal ha mulighet til å være fysisk aktive i sitt nærmiljø 

 Man skal vedlikeholde, utvikle og bygge anlegg ut i fra behov 

 Anerkjenne frivilligheten 

 Gjøre kjent de aktivitetstilbudene som finnes i kommunen 

 Alle skoler og barnehager skal ha gode friluftsområder og utstyr for fysisk aktivitet  

 Fortsette å videreutvikle og være vertskap for idrettsarrangement  

11.2  TILTAK: 

MÅLSELV KOMMUNE SKAL: 

• Tilrettelegge for nærmiljøanlegg; bistå skoler, lag og foreninger i utvikling av nærmiljøanlegg 

• Prioritering av anleggsutvikling i forhold til kjente behov 

• Gratis halleie til barn og unge under 19 år 

• Legge til rette for at politikerne i kommunen engasjerer seg i nærmiljøet 

• Tilrettelegge for et felles informasjonsforum på nett for lag og foreninger for formidling av aktivitetstilbud 

• Bistå med hjelp til støtteordninger og tilrettelegging for friluftsområder og utstyr for fysisk aktivitet 

• Prioritere midler til vedlikehold og oppgradering av eksisterende anlegg. 

• Bidra med tilrettelegging og støtte til idrettsarrangement. 

• bidra til gode vilkår for uorganisert aktivitet gjennom blant annet stier, turområder, nærmiljøanlegg osv. 

• Være en pådriver i arbeidet med å tilrettelegge for fysisk aktivitet der folk bor. 
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12 Idrettsanlegg 
Statens overordnede mål kan sammenfattes i visjonen «Idrett og fysisk aktivitet for alle». 

Dette betyr å legge til rette for at alle som ønsker det, skal ha mulighet til å delta i idrett eller drive egenorganisert fysisk aktivitet.  

De viktigste målgruppene for bruk av spillemidler til idrettsformål er barn (6-12 år) og ungdom (13-19 år). I tillegg vil staten legge til rette for at personer med nedsatt 

funksjonsevne skal kunne delta i idrett og fysisk aktivitet ut fra sine ønsker og forutsetninger. Det er også et mål å legge til rette for at personer som i dag er fysisk inaktive, 

kommer i gang med aktivitet. 

 

 



12.1  STYRKER VED MÅLSELVIDRETTEN:  

MANGFOLD AV IDRETTER 

STOR FRIVILLIGHET 

MANGE AKTIVE UTØVERE  

STORE ARRANGEMENT 

MULIGHET FOR DELTAKELSE I ALLE ALDRE 

GODE ANLEGG FOR ULIKE IDRETTER 

GODE PÅ STORE/SMÅ ARRANGEMENT 

ALLSIDIGHET 

ILDSJELER 

ENGASJEMENT 

SKAPER BOLYST 

UORGANISERT IDRETT 

MANGE LAG OG ANLEGG 

BREDDE 

TILHØRIGHET/IDENTITET/NETTVERK 

VISES PÅ NASJONALT/INTERNASJONALT NIVÅ 

 



12.2  ANLEGG I LOKALMILJØET 

Anlegg i lokalmiljøet, som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i organiserte eller egenorganiserte former, prioriteres særskilt. Når det gjelder ungdom, 

er det et mål å utvikle anlegg som tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i utformingen av anlegg. 

Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i lokalsamfunnene. 

12.3  ANLEGG SOM FERDIGSTILLES VÅREN 2021:  

• Jerven idrettshus/Garasje-lager 

• Flerbrukshall på Olsborg 

• Bardufoss flyklubb klubbhus 

• Nedre Målselv skytterhus utvidelse 

Handlingsprogrammet er gjennomgått og revidert hvert år som grunnlag for søknad om spillemidler. Kommunedelplanen skal revideres hvert 4.år. Nye anlegg har også 

kommet inn ved den årlige rullingen av handlingsprogrammet og noen har gått ut. Moen stadion har fått gjort masseutskiftning i lengdegrop. Kasteområde (sektor for 

kulestøt) er harvet på nytt og har fått tilførsel av nytt toppsjikt.  

12.4  FERDIGSTILTE ANLEGG 2017-2020 

• Bardufoss storhall 

• Elektroniske skiver til bjørnen og vestre Målselv skytterlag 

• Rehabilitering av idrettsgulv i gimlehallen (Kommunalt)  

• Klubbhus Målselv jeger- og fisk 

• Lager Målselv skytterlag 

• Tuftepark Rustahøgda (kommunalt)  

• 11-bane kunstgress rehabilitering Rustahøgda, BOIF 

• 7-bane kunstgress (Storeggabanen), BOIF 

• Nærmiljøanlegg Krokbekken 

• Nærmiljøanlegg Fagerlidal skole (Hoppbakke, sykkelcross løype) 

• Rehabilitering ball-binge Øverbygd miljø- og oppvekstsenter 

• Nytt tak Gimlehallen (Kommunalt) 

• Karlstad skole klatrevegg
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13 Anleggsdekning i kommunen i dag 
Målselv har noe av den beste anleggsdekningen i forhold til innbyggertall i 

hele Troms og Finnmark.  

I 1997 ble «kulturdepartementets register for idrettsanlegg og 

spillemiddelsøknader» opprettet. Registeret omfatter i prinsippet alle idretts- 

og friluftslivsanlegg i Norge, samt alle tildelinger av spillemidler og andre 

tilskudd av offentlige midler til anlegg innen kultursektoren som er formidlet 

av Kulturdepartementet.  

 

.  

 



 

 



14 Idrettshaller 
I Målselv har vi 3 flerbrukshaller, samt en under utvikling. Disse har fellesfunksjoner for flere anlegg/idretter. 

 

Figur 2 Kart over flerbrukshallene, Olsborghallen er ikke inntegnet. 

14.1.1  BARDUFOSS STORHALL/FOTBALLHALL  

Denne hallen står på Rustahøgda. Det er internasjonale mål på spilleflate og sikkerhetssone. Hallen 

kan deles opp i 3 like store godkjente baner for 7er fotball. I hallen er det også tilrettelagt for 

friidrett. Tilbygget rommer dans og kampsportsal, styrketreningsrom, klatrehall og garderober. 

14.1.2  GIMLEHALLEN 

Idrettshall i Øverbygd som ble bygd i 1979. Hallen kan deles i 3 med skillevegg. Her er idrettshall, 

svømmehall, klatrevegg og styrkerom under samme tak. Hallen brukes av både skole, lag og 

foreninger i tillegg til at forsvaret leier en del av tiden i hallen. Hallen har fått nytt tak, nytt 

idrettsdekke og noe nytt utstyr. Det planlegges med utbygging av hallen med kampsportsal og 

styrketreningslokale. Tilbygget skal dekke Øverbygd kick boksings behov for lokaler, og mulig 

samarbeid med forsvaret. Dette ligger inne i kommunens økonomiplan for 2022. 



14.1.3  BARDUFOSSHALLEN 

Idrettshallen er fra 1976 og er samlokalisert med Polarbadet på Rustahøgda.  Den er 20 x 40 meter og 

brukes av mange idretter. Hallen bærer preg av slitasje og har behov for en del vedlikehold og 

rehabilitering. Hallen ligger inne i kommunens økonomiplan til renovering/nybygg i 2022. 

14.1.4  OLSBORGHALLEN 

I 2019 ble utbyggelsen av en idrettshall for flerbruk på Olsborg igangsatt. Denne er under arbeid og vil 
stå like ved Olsborg skole og kunstgressbanen på Målselv arena. Ferdigstilles i april 2021. Anlegget skal 
dekke skolens behov for lokaler i forbindelse med kroppsøving og innendørs aktiviteter for Målselv il og 
andre som har behov treninger innendørs. Hallen kan deles i 3 deler med skillevegger og gjør dermed 
at anlegget kan brukes av flere samtidig. 

14.1.5  MELLOMBYGD SAMFUNNSHUS GYMSAL  

Rundhaug har en gymsal knyttet til Mellombygd kultur og oppvekstsenter. Denne brukes av skolen på 

dagtid og av Mellombygd idrettslag og private på ettermiddag og kveldstid.  

 

Bardufosshallen 



15 Fotballanlegg: 
Det er mange fotballbaner i kommunen og etter hvert har det blitt flere kunstgressbaner godt fordelt i kommunen så anleggsdekningen innen fotball er i dag god. 

Bardufoss storhall har innendørs fotballhall med internasjonale mål på spilleflate og sikkerhetssone. Hallen kan deles opp i 3 like store godkjente baner for 7èr fotball. 

Dette er Bardufoss og omegns hjemmearena. 

Navn Type Størrelse 

Bardufoss idrettspark Kunstgress 105x65  

Gimle stadion Kunstgress 102x64 

Målselv Arena Kunstgress 105x65 

Bardufoss storhall Kunstgress 107x68 

Mellombygd gress Gressbane 110x68 

Mårfjell fotballbane Gressbane 90x55  

Moen stadion Gressbane 105x65 

 

Figur 3 Kart over fotballanlegg i kommunen 



16 Gym og turn anlegg 
I Målselv har vi ingen spesialanlegg for gym og turn. Bardufoss gym og turn er eneste turnforening og benytter Bardufosshallen til trening og konkurranser. Bardufosshallen 

er ikke tilfredsstillende for aktiviteten som Bardufoss gym og turn driver med da det i perioder er så kaldt i hallen at man må trene med ullgenser og ullsokker, det er mye 

tungt og stort utstyr som må fraktes inn og ut. Det er heller ikke skumgrop.  

Bardufoss gym og turn har behov for og ønsker å bygge en basishall for turn. Det ble gjort henvendelse til kommunen i 2018 for å se på mulighetene for å få en tomt å 

bygge anlegget på. Saken har stått uten fremdrift siden. 

En basishall vil også brukes av andre idretter i kommunen, da man kan trene alle basisferdigheter her. Bardufoss videregående skole og Bardufosstun er svært positiv til en 

basishall som vil kunne brukes i undervisning, trening og på samlinger. 

 



17 Håndballanlegg 
Pr. i dag er det bare BOIF som har håndballag i kommunen og de har treninger/kamper i Bardufosshallen på Rustahøgda. Hallen er slitt og har idrettsdekke fra byggeår noe 

som er uheldig med tanke på funksjon. Gulvet er glatt, hullete og har ingen støtdemping. Dette gjør at det lett oppstår skader både akutt og langvarige skader som 

beinhinnebetennelse.  

Det er også anledning til å utøve håndball i Gimlehallen i Øverbygd, og fra våren 2021 i flerbrukshallen på Olsborg. Slikt sett er anleggsdekningen god for håndballsporten i 

kommunen.      

 

Figur 4 Olsborghallen 



18 Friidrettsanlegg: 
I Målselv kommune er det friidrettsanlegg på Moen stadion og i Bardufoss storhall. 

Moen stadion er et utendørs anlegg med kunststoffdekke på løpebanene. Dette dekket ble 

sommeren 2020 renset og mose/algebehandlet.   

Resten av anlegget har behov for noen tiltak:  

• I tilknytning til stadion er det er klubbhus hvor det er nødvendig med noen 

utbedringer. Særlig i forhold til toalettforhold. 

• Tiltak for å få toalettet i normal drift har ikke fungert, og løsningen med å bruke 

toalett i vaktmesterbrakka kan ikke fortsette som et permanent tilbud. Dette er 

særlig utfordrende for de aller yngste, samt ved arrangement. Med tanke på 

garderober, er det avsatt plass til dette i kjelleren på Kommunehuset (inngang fra 

sørvestre del). Dette har ikke friidretten benyttet seg av i seinere år, men denne 

garderobeløsninga var en premiss da spillemidler ble gitt for etablering av Moen 

stadion på 1980-tallet. 

• Målselv friidrett ber om at utbedring av toalettfasiliteter og nødvendige 

oppgraderinger med universell tilrettelegging for alle av publikumsarealene i 

klubbhuset, kommer inn på handlingsplanen for perioden 2021-2024. 

• Klubbhuset er i kommunalt eie. Friidrettsgruppa vil i 2021 utarbeide en 

utbedringsplan for nødvendige arbeid og få kostnadsberegnet dette. Vi har i dag ikke 

tilstrekkelig kunnskap om behov og kostnader. Men vi ber om bistand fra 

kommunens vedlikeholdsavdeling/teknisk avdeling til å kvalitetssikre beskrivelser og 

kostnadsberegninger. Vi ønsker å få dette klart til budsjettarbeidet for 2022, slik at 

dette kan realiseres i løpet av 2022. 

• For selve friidrettsanlegget er det behov for sikringsutstyr i forbindelse med kastøvelser (bur for slegge- og diskosøvelser). Dette er utstyr som er påkrevd for å 

kunne avvikle slike konkurranser, og anlegget er ikke fullverdig uten at dette er på plass. Dette bør realiseres innen 2024. 

Bardufoss storhall har innendørs løpebaner med doserte svinger, lengdegrop med internasjonale mål for lengde og tresteg, stavhopp med matter, høydehopp med matter. 

Det er også utstyr for kastøvelser. 

Figur 5 Foto: Odd Inge Larsen 



 

Navn Type Størrelse 

Bardufoss storhall/ delanlegg friidrett Friidrett 4 baner x 300 m 

Moen friidrettsstadion 

 

Friidrett 6 baner x 400 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 6 Kart over friidrettsanlegg i kommunen 



19 Volleyballanlegg 
Volleyball har vært en idrett som har vært lite utbredt i Målselv de siste årene, men nå ser man at det har begynt å ta seg opp igjen. Denne sporten kan utøves i alle de tre 

kommunale idrettshallene, men utstyret som kreves er av varierende kvalitet. Gimlehallen har nytt utstyr og nytt dekke.  

Øverbygd IL har ett ny oppstartet volleyballgruppe med barn fra 1.-10 klasse med 65 medlemmer.   

Treningene foregår i Gimlehallen med nytt utstyr og nytt gulv.  

 

 



20 Vintersportsanlegg 
 

  

Figur 7 KART OVER VINTERSPORTSANLEGG I KOMMUNEN. 



21 Skiløyper 
Navn Type Lengde 

Mellombygd lysløype Skiløype 3,5 km 

Bardufoss lysløype Skiløype 2,0 km 

Bardufoss skisenter Rulleskiløype 2,0 km 

Bardufoss skisenter Langrennsanlegg 20 km 

Dividalen lysløype Skiløype 2,2 km 

Fagerfjell lysløype Skiløype 2,0 km 

Heggelia/Rustahøgda Skiløype 2,0 km 

Holt lysløype Skiløype 3,50 km 

Karlstad lysløype Skiløype 3,0 km 

Skjold  Skiløype 10,0 km 

Olsborg  Skiløype 3,0 km 

Sørhus Langrennsanlegg 12, 0 km 

Bardufoss skisenter Skiskytteranlegg  

  



22 Hoppanlegg 
Vi har en operativ hoppbakke i kommunen og det er på Skjærhaugen i Øverbygd. Her er det flere bakker; K5, K10, K15, K25, K 40, K 65, flomlys og heis. I tilknytning til 

bakkene er det en langrennsløype på 1,6 km uten lys. I tillegg er det et klubbhus med kjøkken, oppholdsrom og toalettfasiliteter. 

 

  



23 Alpint og snowboard  
Målselv har ingen aktive lag eller foreninger som driver med alpint eller snowboard, men mange gjør nok dette som en egenorganisert fritidsaktivitet i Målselv fjellandsby. 

Her er det bakker og heiser for stor og liten.  



24 Svømmeanlegg 

GIMLEHALLEN  SVØMMEBASSENG 25 M 

POLARBADET  SVØMMEBASSENG 25 M 

 

 

Figur 8 KART OVER SVØMMEANLEGG I KOMMUNEN. 

  



24.1.1   POLARBADET 

Polarbadet har stupeanlegg med 1 m stupebrett og 3 m stupetårn. I tillegg er det 12,5 meters terapibasseng som holder 34-35 grader. Det har vært jobbet for å bedre 

tilretteleggingen for funksjonshemmede. I løpet av forrige planperiode har følgende blitt gjort: byttet ut gangbro slik at den nå er tilrettelagt for rullestolbrukere. Handicap 

garderoben er pusset opp. Døra er flyttet for å gjøre rommet mer funksjonelt og det har blitt større handicap dusj. Det jobbes med å få kjøpt en flyttbar heis for 

funksjonshemmede.  Anlegget er passert 25 år og har behov for utbedringer for å tilfredsstille dagens behov. Det bør utarbeides en fullstendig tilstandsrapport for å gjøre 

gode vurderinger i prioritering av eventuelle tiltak og for å kunne søke spillemidler. 

24.1.2  GIMLE SVØMMEBASSENG 

Svømmehallen i Gimlehallen har fått noe oppgradering de siste årene; nytt tak, nytt renseanlegg i bassenget, etterisolering, skifte av vegg og vinduer. Også her er det 

behov for tiltak for å øke brukervennligheten for funksjonshemmede. Rådet for funksjonshemmede har påpekt noen punker som bør utbedres; handicaptoalett i 

svømmehall er fjernet og rommet brukes som lager. Dette bør tilbakeføres til godkjent handicaptoalett. Det bør være terskler inn og ut av dusjer slik at det er enklere å 

komme frem med rullestol. I tillegg må det være håndholdt dusj i hver garderobe. 

 

  



25 Kampsportanlegg 
25.1  KICK-BOKSING 

Vi har ingen spesialanlegg for denne idretten I Målselv. Øverbygd har en godt etablert kick-bokser klubb som har 

sine treninger og konkurranser i Gimlehallen.  

Idretten krever en del matter og utstyr og det er derfor ønskelig med et tilrettelagt anlegg for dette. 

I strategisk investeringsplan som er en del av kommunens økonomiplan ligger det i 2022 30 millioner avsatt til 

utbygging av Gimlehallen. Denne utbyggingen skal bestå av kampsportsal og styrketreningsrom.    

 

 

25.2  TAEKWONDO 

Det eksisterer heller ingen spesialanlegg for taekwondo i kommunen. Målselv Taekwondoklubb har sine treninger i 

gymsalen på Fagerlidal skole. Det er begrenset kapasitet i Bardufosshallen og vanskelig å få treningene lagt til de 

tidene man ønsker, derfor er treningene lagt til Fagerlidal skole. 



26 Hestesport 
Nord Norsk hestesenter har stall og innendørs ridebane på 20 x 60 meter. I tillegg har de en utendørs ridebane på 24 x 70 meter. Midt Troms travlag har en 800 meters 

travbane i tilknytning til senteret. Nordnorsk hestesenter ønsker å etablere ridesti i nærområdet rundt hestesenteret. 

 

Figur 9 Kart over hestesportsanlegg i kommunen 

.  



27 Skyteanlegg 
Skyttersporten har flere anlegg rundt i kommunen hvor man kan drive med både trening og konkurranse. Nedre Målselv skytterlag har mistet sin innendørs skytebane i 

forbindelse med rivning av gymanlegget på Olsborg. 

Skyttersporten er i utvikling, og det blir mer og mer innendørsskyting på 15 meter. Det er strenge krav til miljø, og da spesielt bly. Utendørs baner har skytterlagene, men 

de får vi kun brukt til baneskyting på 100m og 200m når det er den tiden av året at vi er uten snø og kulde, og det er en kort sesong.  

Den gode opplæringen, med skyteskoler og trening, foregår innendørs. Det er der man klarer å rekruttere både barn og voksne, og lokaliteter for dette formålet er et 

avgjørende.  

Skytterlagene i Målselv ser behovet for en egen innendørshall for skyting, både med 15m og 50m. Dette for at både skytterlagene, Forsvar og Politi kunne trene og 

konkurrere.  

Målselv skytterlag skyter innendørs (6 skiver) på Forsvarets bane. Øvre Målselv har 6 skiver inne i skytterhuset som de kan trene på, men skytterhuset fungerer også som et 

samfunnshus og aktiviteten blir ofte avbrutt i korte eller lengere perioder pga. utleie av huset. De øvrige lagene har ingen innendørsbane.  

 

Figur 10 Kart over skytteranlegg i kommunen. 

 

 



Sted Type  

Bardufoss sentralskytebane skytebane 100 m og 200m + innendørsbane 

Bardufoss standplassbygg Skytterhus 

Bardufoss leirduebane Leirduebane, viltmålbane 

Bardufoss idrettspark Skiskytteranlegg 

Bjørnen idrettsanlegg  Skytebane 100 m, 300m 

Bjørnen skytterhus Skytterhus 

Brannmoen leirduebane Leirduebane 

Kirkesdalen skytebane Skytebane 100 m, 200 m 

Kirkesdalen skytterhus Skytterhus 

Kjellmoen Skytebane Skytebane 100 m, 200 m 

Kjellmoen skytterhus Skytterhus 

Råvann skytebane 100 m, 200 m 

Råvann skytterhus Skytterhus 

Tømmerhaugen skytebane Skytebane 100 m, 200 m 

Tømmerhaugen skytterhus Skytterhus 
  



28 Klatreanlegg 
Vi har fire innendørs klatrevegger i Målselv, den ene er i Istindportalen i Heggelia, den andre er i 

Gimlehallen i Øverbygd og den tredje på Karlstad skole. I tillegg har vi en klatrevegg i Bardufoss 

storhall. BOIF startet i 2020 en klatreklubb som sammen med Målselv IL klatring er de eneste 

klatreklubbene i Målselv. Klatring er en idrett som mange driver med som egenorganisert trening 

sammen med venner eller alene på autobelay.  

 



29 Orienteringskart 
Det finnes orienteringskart over flere områder i kommunen, men noen av kartene burde nok vært oppdatert og reprodusert. Orienteringssporten har de siste årene hatt 

nedgang i deltakelse. 

Sted Type 

Alapåsen O-kart 

Åsen O-kart 

Åsmo O-kart 

Bardufoss vgs O-kart 

Bardufoss vgs Nærmiljøkart 

Bardufosstun O-kart 

Bjønnbergan O-kart 

Brorstad O-kart 

Diviåsen O-kart 

Jensberg O-kart 

Målsnes/Varto O-kart 

Mauklia O-kart 

Mauklia vest O-kart 

Mellembygd nord O-kart 

Møllerhaugen nord O-kart 

Nordgårdsåsen O-kart 

  

Nordmo  O-kart 

Nymo O-kart 

Olsborgmoen O-kart 



Råvann O-kart 

Rostadaksla O-kart 

Rundhaug O-kart 

Sagbekkvannet O-kart 

Slåttåsen O-kart 

Sørhus O-kart 

Steinberget O-kart 

Vakkerhumpen O-kart 

  

  



30 Nærmiljøanlegg 
Det er bygd flere nærmiljøanlegg rundt i kommunen i tilknytning til skoler eller boligfelt. Dette er anlegg som skal være med å tilrettelegge for barn og unges fysiske 

aktivitet i og utenfor skoletid. Det er verdt å merke seg at areal og anlegg for fysisk aktivitet gir høyere bruk når dette er tilgjengelig i nærmiljøene der hvor folk bor. 

Sted Type     

Bjørkeng Oppvekstsenter Ballbinge     

Fagerlidal skole Ballbinge, hoppbakke, sykkelbane     

Mellembygd kultur og  

Oppvekstsenter 

Ballbinge     

Holt nærmiljøanlegg Skileikbakke     

Finnsund nærmiljøanlegg Småanlegg     

Heggelia nærmiljøanlegg  Skibakke/Grende-lags hytte/Tursti     

Olsborg skole nærmiljøanlegg Småanlegg?     

Øvre Troillunglia Småanlegg     

Karlstad skole Utendørs klatrevegg     

Tuftepark Rustahøgda Utendørs treningspark     

      



31 Innmeldte behov nye anlegg 
Vi ønsker i denne planen å synliggjøre de behov som foreligger.  

 Basishall for Bardufoss gym og turn 

 Ny idrettshall på Rustahøgda 

 Renovering av Polarbadet 

 Felles skytehall for skyttersporten 

 Kampsportanlegg Øverbygd 

 Nærmiljøanlegg i tilknytning til Bardufoss ungdomsskole 

 Lager for utstyr i tilknytning til kunstgressbanen, Øverbygd idrettslag 

 Nærmiljøanlegg Olsborg skole 

 Turløype Målselv Fjellandsby 

 

 



32 Idrettslag i Målselv 
Disse lagene er tilknyttet Norges idrettsforbund (Tall hentet fra idrettsregistreringen i 2019): 

Navn Antall medlemmer 

Bardufoss Flyklubb 

Bardufoss Gymnastikk og Turnforening 

 45 

263 

Bardufoss og Omegn Idrettsforening (Fotball) 

Bardufoss og Omegn Idrettsforening (Håndball) 

519 

101 

Bardufoss og Omegn Idrettsforening (Ski) 135 

Bardufoss Pistolklubb (Skyting) 20 

Bardufoss Svømmeklubb (Svømming) 38 

Dans Målselv NEDLAGT 0 

Hålogalandkuskene hestesportklubb (Ridning) 13 

Mellembygd Idrettslag (Fotball) 49 

Mellembygd Idrettslag (Ski) 93 

Mellembygd orienteringslag 24 

Midt Troms og omegn hestesportsklubb 41 

Målselv Idrettslag (Fotball) 158 

Målselv Idrettslag (Friidrett) 96 

Målselv Idrettslag (Klatring) 11 

Målselv Idrettslag (Orientering) 9 

Målselv Idrettslag (Ski) 46 

Målselv Sportsskytterklubb (Skyting) 18 

Målselv Swingklubb (Dans) 28 

Målselv Taekwon-Do Klubb (Kampsport) 55 



Målselvs Skiskyttere (Skiskyting) 94 

Mårfjell IL (Fotball) 33 

Troms fallskjermklubb (Luftsport) 113 

Øverbygd Idrettslag (Fotball) 26 

Øverbygd Idrettslag (Orientering) 0 

Øverbygd Idrettslag (Ski) 35 

Øverbygd Kickboxingklubb (Kickboksing) 81 

Øverbygdhopp (Ski) 49 

 

DISSE KLUBBENE HAR IDRETTSSKOLE FOR BARN: 

• Bardufoss og Omegn Idrettsforening 

• Mellombygd Idrettslag 

• Målselv Idrettslag 

• Øverbygd Idrettslag 

• Øverbygd Kickbokserklubb 

  



33 Fysisk aktivitet  
For å nå målene om 30/60 minutter daglig fysisk aktivitet må hverdagsaktiviteten økes. Et fokusområde bør være å tilrettelegge for aktivitet i nærområdet. Å tilrettelegge 

for anlegg for fysisk aktivitet inn i et "nærmiljøsenter" vil være formålstjenlig. I dette ligger det å se på muligheter knyttet til eksisterende anlegg, institusjoner og skoler, og 

vurdere lavterskeltilbud som del av den fremtidige utviklingen av områdene. Det vil kunne supplere eksisterende anlegg og bidra til at fysisk aktivitet settes som 

fokusområde. For eksempel å tilrettelegge for turveier ut i fra boenheter for eldre og funksjonshemmede og bedring av tilgangen til, og sammenhengen mellom de 

forskjellige sti- og løypenettene.  

Det ligger en utfordring i at barn og unge i dag er mindre aktive enn tidligere. Her er det også en utfordring i å motivere foreldre og foresatte til å satse mer på fysisk 

aktivitet. Selv om kommunen tilrettelegger for fysisk aktivitet med anlegg og områder, er det den enkelte som avgjør om man vil være fysisk aktiv. Det ligger et ansvar hos 

foreldrene at barna er fysisk aktiv. 

I ungdomstiden er det en tendens at man faller fra den organiserte idretten. Det er viktig at ungdommene fortsetter å holde seg aktive selv om de ikke er med i den 

organiserte idretten. Tilrettelegging for egenorganisert aktivitet ved å etablere anlegg som er åpne for alle er viktig. 

Samhandlingsreformen krever at kommunen i sterkere grad enn før fokuserer på å begrense og forebygge sykdom. Økt fysisk aktivitet kan være et virkemiddel i 

helsefremmede og forebyggende arbeid, i tillegg til at det reduserer risiko for utvikling av sykdommer og plager, som for eksempel diabetes og muskel- og skjelettplager. 

En nedgang i forekomsten av disse, vil gi samfunnsøkonomisk gevinst. 

HVA VET VI OM DET FYSISKE AKTIVITETSNIVÅET I KOMMUNEN?  

Å måle fysisk aktivitet nøyaktig i en befolkning er utfordrende. Nasjonale kartlegginger av fysisk aktivitet gjøres med aktivitetsmålere og er nøyaktige, men slike objektive 

målinger gjøres i hovedsak ikke i fylker og kommuner. I stedet benyttes spørreundersøkelser, se tall for fylkene i tabellen nedenfor. Spørreundersøkelser kan gi en 

pekepinn, men en svakhet er at de som svarer har en tendens til å overrapportere aktivitetsnivået [1]. Derfor bør resultater fra spørreundersøkelser vurderes sammen med 

nasjonale objektive målinger. 

 

 

 

 



Andel 17-åringer som trener sjeldnere enn ukentlig i 2018-2019 (Vernepliktsverket 2018-2019) - Se 

kommunehelsa statistikkbank for kommunetall.  

Geografisk område Prosentandel 

Hele landet 25 

Oslo 28 

Viken 24 

Innlandet 25 

Vestfold og Telemark 26 

Agder 30 

Rogaland 24 

Vestland 24 

Møre og Romsdal 25 

Trøndelag 23 

Nordland 27 

Troms og Finnmark 29 

 

 



34 Tilrettelegging for alle 
For at kommunen og frivillige lag og foreninger skal kunne tilrettelegge for fysisk aktivitet er det viktig at man spiller på lag med de ulike målgruppene og vet hva de ønsker. 

Flere ganger ser man eksempler på at noen bestemmer noe ut i fra hva man tror vil være bra, men som ikke treffer målgruppa slik det var tenkt. I arbeidet med denne 

planen har man involvert ulike brukergrupper for å få deres uttalelser og meninger. Det er det viktig at dette blir tatt i betraktning når man planlegger og vurderer 

aktivitets- og anleggssituasjonen.  

34.1  BARN OG UNGDOM 

Barn og ungdom anbefales å være i aktivitet minst 60 minutter hver dag, og aktiviteten bør ha både moderat og høy intensitet. Det store flertallet av norske barn er med i 

norsk idrett på et eller annet tidspunkt, og mange deltar i flere idretter. Allikevel er det også mange som ikke er med i den organiserte idretten og en stor del av de som er 

med faller fra i tenårene.  

Kommunen har et særlig ansvar for medvirkning fra grupper som krever spesiell tilrettelegging for å kunne delta, herunder barn og unge. I arbeidet med denne planen har 

vi hatt workshop med Ungdomsrådet i kommunen og vi har vært på skolebesøk og snakket med elever for å høre deres i sitt nærmiljø. Her er ønskene: 

«hvilke aktivitetsmuligheter ønskes for at barn og ungdom skal ta i bruk nærområdet å komme mer i fysisk aktivitet?» 

34.1.1  MELLEMBYGD: 

• Lys i lysløypa 

34.1.2  OLSBORG: 

• Basseng 

• Turn  

• Håndballag  

• Skatepark  

• Basketbane 

• Basketballag 



• Naturklatrepark 

• Zip-line 

• Sykkelpark 

• Ball-binge med tak over 

34.1.3  BARDUFOSS: 

• Ny grusbane i Heggelia (utenfor militærområdet) 

• Badminton-/tennislag 

• Innebandylag 

• Ny idrettshall 

• Utendørs basketbane   

• Skøytebane 

• Tennisbane 

• Slåballbane 

• Ball-binge 

• Basketball bane 

• Utbedring av uteområder ved Bardufoss ungdomsskole (benker under tak, osv.) 

• Terrengsykkelløype 

• Sykkelløype 

34.1.4  ØVERBYGD: 

• Flere frilufts camper 

• Flere lekeapparater på skolen 

• Dansegruppe 

• Styrkerom 

• Lengre gang og sykkelsti 

• Mer utstyr til bassenget og Gimlehallen 

• Et sted å være sammen med venner 

• Skiløyper uten å måtte ferdes over veier og stadion. 



34.1.5  KARLSTAD: 

• Volleyball bane 

• Sykkelløype og tilrettelagte området for sykling 

• Flere og lettere tilgjengelige huskestativ 

• Utbedret fotballbane med flere mål 

34.1.6  GENERELT:  

• Snøballblinker 

• Brygge ved Barduelva 

• Kjentgjøring av merkede turstier 

• Ridestier 

• Flere småhytter rundt til ski/turløyper 

• Mer utleie av små robåter for bruk til fisking 

• Flere muligheter for padling (kano og kajakk) 

• sykkelløyper 

• Motorcrossbaner 

• Fiskeplasser Målsneskaia 

• Dansesaler med speil rundt om i kommunen 

• Scooterpark 

• Volleyballbane 

• Skidag på skolen 

• Organiserte turer 

• Arrangerte fisketurer med båt (Målsnes) 

• Sykkelsti mellom Buktamoen og Andslimoen 

• Sykkelsti Dividalen 

 

 
  

Figur 11 Av ungdataundersøkelsen som ble gjort i 2018 ser vi at ungdom i Målselv opplever 

anleggstilbudet når det gjelder idrett bra her i kommunen. 



35 Eldre 
Vi vil som tallene i befolkningsutviklingen viser, de kommende år få en økning i antall eldre i kommunen. Vi vet at det er svært viktig å være i fysisk aktivitet også når man 

blir eldre. Det er en viktig kilde for livskvalitet, overskudd, selvhjulpenhet i hverdagen og god helse. Helsegevinsten av fysisk aktivitet er stort sett den samme for eldre 

mennesker som for de øvrige aldersgruppene. Antallet år uten nedsatt funksjon er flere hos personer som holder seg aktive, og mye tyder på at kroniske sykdommer 

knyttet til aldringsprosessen delvis skyldes fysisk inaktivitet i større grad enn selve aldringsprosessen.  

Når vi skal tilrettelegge for fysisk aktivitet i kommunen er det derfor viktig å tenke på denne målgruppen også. Når turveier bygges kan vi sette opp hvilebenker slik at man 

kan sette seg ned innimellom dersom man er dårlig til bens. Kanskje kan vi få satt opp benker etter gangveiene.  

ANSATTE PÅ INSTITUSJONENE OG DE ELDRE SELV HAR UTTALT FØLGENDE ØNSKER: 

• Trenger bedre organisering av aktiviteter for pasienter på sykehjem.  

• Flere møtepunkter for ensomme unge/voksne /eldre (forebygging for alle aldersgrupper). 

• Faste aktiviteter inn på sykehjem – treningskontakt/aktivitetsleder (frivillige?). 

• Aktivitetsvenn 

• Bedre info om tilbudene som finnes 

• Sett opp transport til tilbudene 

• Ikke bare brosjyrer om toppturer, men folk man kan gå turene sammen med  

• Stille lokaler og skyss til rådighet 

• Aktivitetssenter for eldre eller for flere brukergrupper/aldersgrupper samlet, kan også flyktningetjenesten involveres? (frivilligjobbing og språktrening) 

• Moderasjon på treningssenter 

• Organisering av utedager 

Vi må skape aldersvennlige lokalsamfunn slik at eldre føler det trygt og meningsfylt å gå ut. Gode, aldersvennlige omgivelser inviterer til sosial kontakt og til å kunne trekke 

seg tilbake. Man får mulighet for å fungere selvstendig, mestre aktiviteter, ha utfordringer og sosiale relasjoner. Der personer i ulike aldre møtes og deler kunnskap og 

erfaringer, oppstår muligheter for at de kan være gjensidige ressurser for hverandre. 

 

 

 



35.1  SJEKKLISTE FOR GODE ALDERSVENNLIGE MØTEPLASSER:  

• Sentral plassering 

• Nærhet til andre steder der ting skjer – butikk, kafe, bibliotek 

• Inngangspartier som vender inn mot et felles torg 

• Flere måter å komme seg dit 

• Universelt utformet 

• Benker – godt plassert, med riktig høyde på setet 

• Mulighet for generasjonsmøter – eldre, voksne, barn og unge 

• Fysisk aktivitet – særlig sirkulasjon og balanse 

• Sosiale aktiviteter – boccia, dyrking, sjakk 

• Toaletter 

• God belysning – trygghet og orientering 

• Vegetasjon – sanseopplevelser og skygge 

• Le og ly 

• Rundløype for turer – med start og stopp samme sted 

(KS.no) 

 
  



36 Funksjonshemmedes idrettsdeltakelse og fysiske aktivitet  
Visjonen for statlig idrettspolitikk er idrett og fysisk aktivitet for alle. Fysisk aktivitet kan være særlig viktig for personer med nedsatt funksjonsevne. Idrett og fysisk aktivitet 

kan også være av stor betydning som arena for sosialisering og allmenn ferdighetsutvikling. Likevel tyder det på at funksjonshemmede i mindre grad enn funksjonsfriske 

deltar i idretten. I Målselv er det registrert 2 funksjonshemmede i den organiserte idretten. 

Fysiske barrierer for funksjonshemmedes deltakelse i aktivitet i fritid, skole og idrett generelt er blant annet: 

• Transport 

• Mangel på informasjon om tilbud 

• Mangel på tilbud/kartlegging av hvilke tilbud som er tilrettelagt for funksjonshemmede 

• Mangel på hjelpemidler 

• Anlegg er ikke tilrettelagt godt nok 

 

Den beste tilpasningen for å tilrettelegge for alle er å bygge anleggene universelle slik at enhver kan møte opp og delta etter sine forutsetninger på de aktivitetene som 

finnes i Målselv. Eksisterende anlegg bør derfor kartlegges opp mot universell utforming. Dette er noe Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO) avd. Målselv har 

begynt med. Alle nye anlegg som bygges i dag har krav om universell utforming, dette gjelder også ved rehabilitering av eldre anlegg. 

36.1  TILTAK SOM KAN BIDRA TIL MER FYSISK AKTIVITET FOR MÅLGRUPPA  

• Fokus på universell utforming ved rehabilitering og bygging av anlegg 

• Trening i hall i nærområdet (lavterskeltilbud) – BOIF har satt av 1 dag pr uke på Rustahøgda 

• Samarbeid med lag og foreninger om økt fokus på idrettsdeltakelse for funksjonshemmede 

• Bedre informasjon om hvilke tilbud man har som funksjonshemmet 

• Turløyper (gjerne med fiskeplasser) som er tilrettelagt for funksjonshemmede. 

• Tilpassede treninger/Aktivitetsgruppe  

• Dans / «Aktiv dans» 

• Mer ressurser på boligene med noen som er dedikert til å aktivisere 

• Trening gymsal Bardufosstun 

• Bedre transporttilbud og ressurser til å være med på aktivitet 



37 Integrasjon av mindreårige flyktninger og innvandrere 
Integrasjon er et begrep som handler om å bli en del av et samfunn. Det omfatter å ha utdannelse og jobb, men også om å få delta i politiske prosesser og i sivilsamfunnet. 

Idretts og friluftsaktiviteter er en stor del av det norske samfunnet i dag, og gjennom deltakelse i disse aktivitetene kan innvandrere og etniske minoriteter få en tilhørighet 

i lokalsamfunnet og i et lokalt fellesskap. Dette er arenaer der mennesker fra ulike samfunnslag kan møtes, være likeverdige og bli kjent på tvers av sosiale skillelinjer som 

finnes ellers i samfunnet.  

I Målselv er det som andre steder i Norge variasjon i hvorvidt flyktninger og innvandrere deltar i den organiserte aktiviteten. Tilbakemeldingene fra flyktningtjenesten på 

eventuelle «hinder» eller utfordringer er: 

• Avstand fra boenheten til aktiviteten er en utfordring for beboerne da de sjeldent har førerkort og bil.  På mottaket er man kun på arbeid mellom 08:00 – 15:30. 

Dette løser seg innimellom med at de får samkjøre med noen i 

nabolaget som er på samme aktivitet. 

• Det kan være utfordrende for noen å delta fast på aktiviteter over tid, 

de faller i fra og motivasjonen er varierende i en krevende hverdag. 

Flyktningetjenesten er med å introdusere og finansiere en 

fritidsaktivitet pr. barn av voksne som er med i det 2 årige 

introduksjonsprogrammet. Manglende oppfølging fra foreldre gjør at 

disse barna ofte faller fra.  

• Lite ressurser i det kommunale tjenestetilbudet. Det er for liten 

kapasitet for å følge opp og hjelpe barn og unge med integrering i 

lokalsamfunnet. 

 

Tilbakemeldingene er at det som fungerer bra er lavterskeltilbud som ikke 

krever for mye av hverken barna eller foreldrene (dugnader o.l.) og helst 

sammen med andre lokale barn, det kan for eksempel være enkle 

uteaktiviteter lagt opp etter årstiden o.l. 

BUA Målselv og Barnas Røde kors samarbeider om ulike aktiviteter hvor denne 

målgruppa er spesielt i fokus. Samarbeid på tvers av ulike enheter i kommunen 

og med frivillige lag og foreninger er nødvendig for å lykkes med integrering.  



37.1.1  TILTAK SOM KAN BIDRA TIL ØKT FYSISK AKTIVITET:  

• «Menn på tur»  

• «Kvinner på tur»  

• Turkafê (møtes for å gå tur og deretter drikke kaffe + spise lite måltid), f.eks på nye Målselv Helsetun 

• Transport til aktivitetene 



38 Frisklivsresepten 
Frisklivsresepten er et tilbud om hjelp til endring av levevaner for å forebygge og behandle en rekke sykdommer og tilstander hvor endring av livsstil kan påvirke forløpet i 

positiv retning.  Frisklivsresept-perioden går over minimum tre måneder og består av en helsesamtale med fokus på å kartlegge muligheter og motivasjon samt å utarbeide 

mål og en plan for livsstilsendring. Tema vil være fysisk aktivitet, kosthold, søvn og eventuelt tobakksvaner. Dette følges opp med en ny helsesamtale ved periodens slutt. 

Ved behov kan det også være en oppfølgingssamtaler underveis. Det gis også tilbud om lavterskel fysisk aktivitet i gruppe to ganger i uka, samt at det gis tilbud om 

temakurs innenfor kosthold, fysisk aktivitet, søvn. (Kurs kjøres etter behov når det er nok påmeldte.) Frisklivsresept kan skrives ut av lege, fysioterapeut, annet 

helsepersonell eller NAV. Personer kan også selv ta kontakt. E-post: frisklivssentralen@malselv.kommune.no  
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39 Trafikale forhold knyttet til eksisterende og nye områder for 

idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 
Målselv kommune er godkjent som trafikksikker kommune og trafikksikkerhet skal være fokus i alle enheter. Som en del av arbeidet skal det gjennomføres kartlegging på 

alle skoler for å sikre en trygg skolevei for alle elever uavhengig av fremkomstmidler. Å gå eller sykle til skole er en viktig hverdagsaktivitet for barn og unge.  

I revidering av handlingsplan for fysiske investeringstiltak (Trafikksikkerhetsplan 2021-2025) er det lagt inn følgende tiltak som omhandler skolevei, idrett og anlegg:  

TRAFIKKORGANISERING OLSBORG SKOLE OG FLERBRUKSHALL OLSBORG:  

Det bygges ny flerbrukshall på Olsborg og man har sett på trafikkutviklingen på område i arbeidsgruppe med ulike fagrepresentanter fra blant annet skolen, kommunen, 

idrettslag og FAU. Det planlegges for at privatbiler og busspassasjerer ikke blir blandet gjennom god planlegging av trafikkbildet. Det planlegges med sykkelparkering og 

trygge gangveier for barn og unge som skal på skole eller til idrettstilbud. 

FORTAU LANGS KROKBEKKVEIEN  

Etablere fortau gjennom krysset slik at barn som skal til og fra skolebuss slipper å gå i veibanen. Planlegge med tosidig busslomme slik at barn slipper å krysse veien når de 

skal av og på skolebussen. 

GANGVEI KROKBEKKEN JØRNLIA 

Viktig tilbud for nærmiljøet for at folk skal «orke» å gå eller sykle til og fra sentrum. Eksisterende trasé er en snarvei som ikke tilfredsstiller kravene til gang og sykkelvei 

med tanke på universell utforming og mulighet for brøyting. 

FORTAU HARALDVOLLVEIEN 

Opphøyd fortau fra leirskolen opp til industriveien ca 700 m. 

OPPHØYD FORTAU SVERRE STENERSENS VEI 

Forlengelse av fortau fra Sverre Stenersens vei til Fagerlidal. Her er gangbanen i dag merket med en hvit linje og skilt. Det er ment som en midlertidig løsning. Løsningen 

fungerer i sommerhalvåret, men den hvite linjen på veien vil forsvinne under snøen. 

Viktig tiltak for trafikksikkerhet og for å tilrettelegge for at folk skal gå og sykle til og fra skole/jobb ol.  



RUNDKJØRING SAMESKOLEN 

Opparbeiding av areal slik at bussen kan slippe å rygge på området. 

Generelt ellers legges det vekt på god samhandling mellom enhetene i kommunen når vi eller andre planlegger utbygginger/rehabilitering eller nybygg.  



40 Fysak 
Målselv har vært FYSAK-kommune siden 2003. FYSAK: handler om fysisk aktivitet – og 

det handler om systematisk bruk av fysisk aktivitet i forebyggende og helsefremmende 

arbeid. 

FYSAK Målselv er ei arbeidsgruppe med personer fra ulike geografiske områder i 

kommunen. Målet er å legge til rette for lavterskel fysisk aktivitet dvs. aktiviteter som 

ikke krever spesielle ferdigheter, som ikke krever spesielt utstyr og som ikke er spesielt 

dyrt. 

Siden 2006 har FYSAK drevet ”Til topps i Målselv” som er et tur trim-opplegg hvor man 

kan registrere seg og samle turer for å få premie.  Det er et godt samarbeid med ulike 

ildsjeler rundt omkring i bygda for å få dette til. De er løypevaktmestere som står for 

merking av turløypene, legger ut kode o.l. 

 

 

 

FYSAK har hatt diverse tiltak opp igjennom årene. Det er tiltak som det har blitt søkt midler til fra fylkeskommunen. Her kan nevnes gruppeaktivitet, kurs i skiteknikk, 

bassengtrim, stavgang lederkurs o.l. Disse midlene er nå forbeholdt lag/foreninger, så pr 2016 er det driften av «Til topps i Målselv» som er hovedaktiviteten. Det er både 

sommer og vinterturer med i opplegget. I 2020 var det 42 merka turmål av ulik vanskelighetsgrad spredt rundt omkring i kommunen. 

 

 

 

 

 



41 Friluftsliv 

 

 

 



Hovedgrunnen til at selv Norge har tapt vesentlige mengder 

av natur og biologisk mangfold, er summen av alle de 

gangene vi bare skulle forsyne oss «litt» av naturen.»  

 

(Sikring av neste generasjons natur og helse, Norsk Friluftsliv.) 

 

41.1  FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER  

Målselv er en fantastisk kommune når det gjelder friluftsliv. Her har man fjell og fjord, 

skog og vidder og elv og vann. Man har frivillige lag og foreninger som legger til rette for 

at man skal komme seg ut og som tilbyr enkle, lavintensive aktiviteter. Friluftsliv er en av 

de vanligste fritidsaktivitetene i befolkningen, og har en økende trend.  Hele 78 % av de i 

alderen 16 år og oppover har det siste året vært på kortere fottur i skogen eller på fjellet 

viser levekårsundersøkelsen fra 2017. Allikevel kan det være behov for tiltak for å få enda 

flere til å benytte seg av mulighetene vi har i natur og friluft. Tilrettelegging for friluftsliv 

skaper bolyst, folkehelse og trivsel.  

Målselv kommune er den første kommunen i Troms og Finnmark som implementerer 

friluftslivets ferdselsårer som en del av kommunedelplan.  

For å kunne tilrettelegge for et godt tilbud av ferdselsårer for friluftslivet er det viktig at 

kommunen har kunnskap om hvilke ferdselsårer man har, hvilke behov de dekker og hvordan de kan utvikles på en bærekraftig måte for å skape mer aktivitet. Utvikling av 

ferdselsårene kan være alt fra å etablere rundturer, synliggjøre attraktive turmål, vedlikeholde gamle og tilrettelegge nye ferdselsårer, og å skilte og merke disse. 

Friluftslivets ferdselsårer i kommunedelplanen skal beskrive: 

• nå-situasjonen 

• kommunens mål for friluftslivets ferdselsårer 

• beskrive tiltak for å ivareta og utvikle ferdselsårene  

41.2  MÅL INNEN FRILUFTSLIV I  MÅLSELV 

• Tilrettelegging for friluftsliv skal bidra til bolyst og trivsel i målselv kommune. 

• Bidra til gode vilkår for uorganisert aktivitet gjennom blant annet løypekjøring, stier, turområder, nærmiljøanlegg osv.  

• Synliggjøre mulighetene for et aktivt liv gjennom markedsføring av kommunen.  

• Markedsføre friluftslivet/bekjentgjøre mulighetene (slik at flere vet om mulighetene vi har rundt oss).  

• Legge til rette for turgåing gjennom skilting og merking av turtopper og stier.  

• Ivareta grunnlaget for tradisjonelt friluftsliv. 



Stier, turveier, løyper og leder er avgjørende for vår utøvelse av friluftsliv, og arbeidet med ferdselsårer har fått en sentral plass i stortingsmelding nr.18 (2015-16) Friluftsliv 

- Natur som kilde til helse og livskvalitet.  

Fokuset på friluftslivets ferdselsårer følges opp i regjeringens Handlingsplan for friluftsliv.  

Valgene vi tar i dag for natur, får langsiktige konsekvenser. Lokalpolitikerens utfordring er å balansere langsiktige og kortsiktige behov.  

Plan for friluftslivets ferdselsårer skal omhandle følgende bruk; fotturer, skiturer, sykkel, padling og skigåing/kjøring med hund. 

 

 



42 Resultatmål 
Følgende områder skal ha maks 500 meter til nærmeste ferdselsåre: Holt, Skjold, Rundhaug, Moen, Olsborg, Karlstad, Målsnes, Andslimoen, Andselv, Heggelia. 

• Maks 500M til nærmeste fotrute. 

• Maks 10KM til nærmeste preparerte skiløype.  

• Alle skoler, barnehager, eldresenter/helsetun skal ha en turvei/sti eller turrute tilpasset deres bruk i umiddelbar nærhet 

• 4-6 tursykkelruter i kommunen 

• 2-3 terrengsykkelruter 

• 4 – 5 tilrettelagte turveier for funksjonshemmede.  

• 3-4 padleruter  

• Alle merkede turruter (tursti, løype, turveg og led for vandring, skigåing, sykling mm.) skal legges inn i Nasjonal database for tur- og friluftsruter (Norgeskart). 

• Alle offentlige gapahuker og toaletter registreres i forbindelse med planen, legges inn i Norges kart. 

Definere og skape en attraktiv innfallsport for barnefamilier mot turstinettverket i indre Troms. 

 

  



43 Ferdselsårer i tettstedene 
43.1  HOLT 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE:  

Sommertid er det trimløype til Nordgårdsåsen hvor det er satt opp trimpostkasse, her kan man starte fra ulike steder i tilknytning til boligområdene.  

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Fra Holt er det kort vei til lysløypa som ligger bak boligfeltet mot Nordgårdsåsen. Traseén brukes både sommer og vinter. Løypa tråkkes av Øverbygd il Skigruppa og er mye 

brukt både til treninger i regi av skigruppa og av folk som mosjonerer.  

På senvinteren kjører Øverbygd idrettslag spor fra Diviåsen og Skjeggesnes til lagshytta ved Storvatnet. Hytta har ofte vertskap i helgene hvor man kan kjøpe kaffe, saft og 

vafler. Dette tilbudet er det svært mange som benytter seg av, både barnefamilier, unge og eldre.  

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

Øvergård Montesorriskole har turstier i tilknytning til skolen og gapahuk ved elva som de bruker. 

Øverbygd syke – og omsorgssenter har tilrettelagt turveg for personer i rullestol ned til elva hvor det også er satt opp en gapahuk. 

 

43.2  SKJOLD 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE:  

På Skjold brukes lysløypa til tur og trening året rundt. Man kan gå inn på lysløypa fra ulike steder og mange har den i tilknytning til sitt bo område. Løypa eies av forsvaret 

og Øverbygd idrettslag. Ulempen med parkeringen i tilknytning til skiløypa på Skjold er at veien må krysses for å komme i løypa. Det er til dels uoversiktlig trafikkbilde.  

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Det er til sammen ca. 9,5 km med sammenhengende preparert skiløype med lys i tilknytning til Skjold.  Det er forsvaret som sørger for at lysløypa er tråkket på vinteren. 

Løypa er lett tilgjengelig fra flere boligområder. Det er en parkeringsplass forbi det gamle sagbruket mot Heia som er fin å bruke dersom man kommer med bil.  

 



ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

Bjørkeng oppvekstsenter bruker lysløypa på vinteren og joggeløype i Dørumlia på 

sommertid. Det er en privat avtale om bruk av en bakke i Dørumlia som brukes i 

aktivitetsdager og i forbindelse med undervisning i ski. SFO og skolen bruker gapahuken 

ved Tømmertjønna og lysløypa ved kortholdbanen på sommer og høst. Når det gjelder 

overnattingsturer så bruker de minste Øverbygd jeger og fisk sin hytte ved Lillevann. 

Dette er gjerne på våren. De som er litt eldre bruker Øverbygd idrettslag sin hytte ved 

Storvatnet på vinterturer. 

Til nå har Turistforeningens hytter i Rostadalen og Dividalen også blitt brukt. Dessverre 

har prisene på hyttene økt så mye i 2021 at det blir et økonomisk spørsmål om hvorvidt 

man kan bruke dette tilbudet videre.   

Skjold er et fint utgangspunkt for padling i Fjellfroskelva. Forsvaret har utlån av kanoer 

til sine soldater og ansatte med utsett like nedenfor skolen. Dette er et fint startsted for 

padleturen.   

TERRENGSYKLING 

Lysløypa, Panseraksen og infanteriaksen brukes til sykling, men det er ikke merka eller 

skilta som sykkeltrasé. 

 

 

 

 

 

 

 



43.3  RUNDHAUG 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE:  

På Rundhaugen er det flere muligheter for tur til fots på sommertid. Til topps i 

Målselv har merka løype til Grønkampen, Storfurua og Mortenneset.  

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN 

TURVEI/STI ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR 

NÆRHET: 

Mellembygd kultur og oppvekstsenter bruker følgende områder i 

barmarkssensongen:  

• Storfura, brukes av hele skolen hele året. Her er det satt opp gapahuk 

og det er tilrettelagt med en del utstyr for å lage mat på bål. På 

vinteren bruker man å ta med akebrett 

Ned ved elva nedenfor skolen. Her er det satt opp en gapahuk som blir 

mye brukt 

• Mortenneset:  

Man går ned fra skolen langs elva ned til Mortenneset, her er det en 

lavvo som både barnehagen og skolen bruker.  

• Grønkampen:  

Blir av og til brukt både av skole og barnehage.  

• Bjønnklettjønna:  

Blir brukt som en felles høsttur for hele skolen etter oppstart. 

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Vinterstid bruker man lysløypa og Mikalrommet med skilekanlegg i gymtimene. Det kjøres opp løype fra Jensberg ved skolen til Mikalrommet. Løypa kjøres opp 2 ganger pr 

uke av private som får betalt av Mellembygd IL for jobben. Skiløypa brukes til aking og ski også av barnehagen. Det er midlertidig avstengt strøm/lys fra skolen til 

Mikalrommet. Det er planlagt skifte/oppretting av 5 stolper + noen få armaturer. 

Grillbuene i skolegården brukes hele året som samlingspunkt ved uteaktivitet. 



43.4  MOEN 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE: 

Fra Moen er det flere muligheter når man vil gå tur i barmarksesongen. Til topps i Målselv har merka tur til Linken og Skardtjønna fra Moen.  

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Det kjøres skiløype i Sollia og Målselv IL kjører løype i tilknytning til skolen. Mange på Moen bruker også skiløypene i Myrefjell som kjøres av Målselv turløyper SA. 

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

Fagerli miljøarbeidertjeneste avd. Moen: 

Skogsvei ut fra boligen, man kan gå ned til gården til Ole Vårhaug men for mange blir det for langt. Grillbu utenfor boligen som blir brukt i de delene av året hvor sola er 

oppe.  

43.5  ANDSELV 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE: 

Fra Andselv er det merka løype til Steinberget og Utsikten.  

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Det kjøres skiløyper på Rustafjellet og store deler av vinteren fra Krokbekken opp til Blåbærhaugen og Vakkerhumpen. 

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

Fagerlidalskole 

 

43.6  HEGGELIA 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE: 

Fra den gamle hoppbakken i Heggelia er det fotrute til Rustafjellet.  



Her starter også lysløypa som mange bruker til tur og trening. 

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Fra Heggelia tråkkes det skispor i regi av Bardufoss skisenter til Rustahøgda og videre på løypenettet Sørhus/Rustafjell og på etterjulsvinteren til Kampenhytta.  

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

Heggelia og Noraførr barnehage bruker området i lia bak bebyggelsen til nærtur. Her går lyssatt turløype sommerstid og skiløype på vinteren.  

Vinterstid kan man følge skiløypa bort til den gamle hoppbakken og ake her. 

43.7  MÅLSNES 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE: 

Fra samfunnshuset Skansen har flere fotruter:  

Varto, Aursfjellet og Hornas 

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Varto og Hornas. Kjøres opp av Bygdelaget Samhold.  

 

  



43.8  KARLSTAD 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE: 

Fra Møllerhaugen er det skiltet tursti til skihytta.  

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Det kjøres skispor fra skolen og fra Møllerhaugen til skihytta. Videre tråkkes det til Vakkehumpen og til løypenett i Sørreisa og ned til Reinelva. 

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI  ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

Fra skolen kan man gå rett ut i lysløypa som tråkkes av Målselv idrettslag.  

43.9  OLSBORG 

MAKS 500M TIL NÆRMESTE FOTRUTE: 

Fra Olsborg er det to fotruter innen 500 meter:  

Gapahuken og Linken. 

MAKS 10KM TIL NÆRMESTE PREPARERTE SKILØYPE:  

Det er skiløype fra Olsborg skole som kjøres av Målselv IL . 

 

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI 

ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

Skolen bruker å gå til Brorstadvatnet eller gapahuken  

 

 

 



43.10  ANDSLIMOEN 

 

ALLE SKOLER, BARNEHAGER, ELDRESENTER/HELSETUN SKAL HA EN TURVEI/STI ELLER TURRUTE TILPASSET DERES BRUK I UMIDDELBAR NÆRHET:  

 

Fagerli miljøarbeidertjeneste:  

Her er det ingen muligheter for brukerne å komme seg ut i skog og mark med mindre man er såpass gangfør at man kan gå opp langs rakettvegen.  

 

 

 

 

  



44 Friluftsanlegg 
Vi har mange tilrettelegginger for friluftsliv i kommunen, en oversikt over dette ligger sist i planen. 

44.1  STYRET FOR ØVRE DIVIDAL NASJONALPARK 

 Styret for Øvre Dividal nasjonalpark har jobbet med tilrettelegging/tiltak i tilknytning til Øvre Dividal nasjonalpark. Her er tiltakene som er gjort i løpet av forrige 

planperiode;  

44.1.1  MYRBEKKEN VED VEIENDEN;  

Nytt toalett tilrettelagt for rullestol, laget egen parkering for de som er avhengig av bil helt frem og en bålplass med bord og benker. 

• Satt opp toalett ved stien ned til Finnbruene og Øvre Divifoss.  

44.1.2  FOSSBUA:  

• Nytt toalett tilpasset rullestolbrukere ved Fossbua. 

• Rydda gammel slåttmark ved Fossbua slik at det er mulig å telte ol. Ordnet bålplass med benker ved elva.  

44.1.3  SKAKTERMOEN:  

• Nytt toalett tilrettelagt for rullestolbrukere. 

• Etablering av miljøbu med søppeldunker. 

• Tilrettelagt for at bevegelseshemmede kan komme seg til bålplass. 

44.1.4  VETLENESBUA:  

• Grusing av vei ned til Vetlenesbua Gapahuk nede ved elva 

• Toalett tilpasset rullestolbrukere 

• Natursti langs veien som ender opp ved gapahuken, tilpasset barn 

44.1.5  LIKKAMOEN:  

• Toalett og gapahuk  



Ulike lag og foreninger har gjort diverse små tilrettelegginger som gapahuker, informasjonstavler, bord og benker og liknende.  

Øverbygd jeger- og fisk har satt opp toalett ved Svalheim I Dividalen som er startsted for skuterløype og folk som skal innover fjellet herfra.  

FYSAK Målselv har gjort små tiltak i forbindelse med «til-topps» i Målselv. 



45 Tiltak: 
45.1  KARTLEGGING OG VERDISETTING AV FRILUFTSLIVSOMRÅDER  

Hensikten med kartlegging og verdsetting av friluftslivsarealer er å tydeliggjøre hvilke friluftslivsverdier som finnes i kommunen. Kartleggingen og verdisettingen har mange 

positive ringvirkninger i form av økt oppmerksomhet på potensielle turområder for befolkningen, men også som et viktig grunnlag for arbeidet med kommuneplanen, areal 

og tiltaksplanlegging for grønnstrukturen, marka og kulturlandskapet.  

Kartlegging av hele kommunens areal kan adressere arealbrukskonflikter, som for eksempel i nærheten av byer og tettsteder, og i strandsonen. Målselv har gjennomført 

verdikartlegging, men det er behov for oppdatering og revisjon av denne  

Ansvar: Målselv kommune 

Når: 2022 

45.2  IVARETA DET TRADISJONELLE FRILUFTSLIVET  

Tap av natur og artsmangfold er en like stor trussel mot livsgrunnlaget for menneskeheten som klimaendringer1. Valgene vi tar i dag for natur, får langsiktige konsekvenser. 

Målselv har en fantastisk natur med enorme muligheter for et variert friluftsliv. Mange flytter og besøker Målselv nettopp på grunn grunn av områdene vi har med urørt 

natur, bortgjemte fiskevann og flotte fjellområder.  

Naturverdiene er viktig for kommunen vår og de må vi ta vare på. Dette er en umistelig ressurs som må forvaltes klokt. Det presses på fra ulike hold om etablering av ulike 

tilbud/utbygginger som skal gi økonomisk vekst, tiltrekke turister, gi arbeidsplasser og gjøre det mer attraktivt å være ute. Dette betyr at områdene blir nedbygd litt etter 

litt. 

Arealbruk påvirker både naturmangfoldet, klimaet og de mulighetene naturen har til å levere de økosystemtjenestene vi mennesker er helt avhengige av. Eksempler på 

slike tjenester er produksjon av mat, medisiner, rensing av vann og luft, binding av karbon, beskyttelse mot ras, flom og erosjon, samt naturopplevelser og rekreasjon. 

For å sikre at økosystemene forvaltes på en bærekraftig måte, og kan levere økosystemtjenester også i framtida, er det avgjørende at vi vet hva vi har, og hva vi forbruker. 

Til dette trengs et arealregnskap/naturregnskap, som grunnlag for arbeidet med kommende kommuneplan. Dette er et verktøy som kan gi kommunen nødvendig oversikt 

 

 



Målselv har kvaliteter som stillhet, fravær av lysforurensning og 

opplevelse av intakt natur. Det må vi ta vare på! 

over miljøstatus for ulike naturtyper i kommunen, økologisk kvalitet, hvor det ikke er rom for utbygginger eller andre arealendringer, hvor det er behov for restaurering og 

hvor det er behov for ytterligere kartlegging.  

Målselv kommune må sikre at regional og lokal arealplanlegging er basert på åpen dialog mellom de ulike interessene, herunder natur- og friluftslivsorganisasjoner. Med 

god kunnskap om naturverdiene, miljøets tilstand og utfordringer kan kommunen legge gode premisser for å ivareta hensyn til klima, natur og friluftsområder i sine 

arealplaner2. 

Det er også mye som tyder på at det i fremtiden vil være nettopp naturrike områder som vil ha et fortrinn- rett og slett fordi det er sjeldent.  

I enkelte naturområder i Målselv opplever man stor trafikk og dermed stor slitasje og forsøpling.  Ett veldig godt eksempel er Anja og Stor-Rostad. Styret for Øvre Dividal 

nasjonalpark og Dividal landskapsvernområde med Statens naturoppsyn og Fjelltjenesten har organisert søppeltokt til Anja hvor det er funnet betydelig mengder søppel, 

ca. ett tonn.  

  

 

 



45.2.1  TILTAK:  

 Gjennomgå egen strategi for hyttebygging med mål om å fastsette langsiktige utbyggingsgrenser som 

sikrer bærekraftig utvikling i fjellområdene, beskytter store naturområder, hindrer tap av 

naturmangfold og ivaretar friluftslivsverdier. Hva skal et hyttefelt innebære, må det være bo standard, 

begrenset lysbruk osv. 

 Gjennomgå kommunens dispensasjonspraksis i strandsonen, med mål om å stramme inn denne for å 

ivareta lokale og nasjonale interesser. 

 Ikke legge løyper for fornøyelseskjøring med snøscooter i viktige friluftslivsområder. 

 Verne om utsatte områder og kanalisere utfart til områder som tåler bruken bedre. 

 Vurdere å utvikle et arealregnskap/naturregnskap for kommunen. 

Et slikt regnskap vil vise kunnskap om: (a) arealer (arealregnskap), (b)tilstand (økologisk tilstand i arealene), (c) 

økosystemtjenester (bruk) og (d) eventuelt kunnskap om økonomiske verdier.  

Ansvar: Målselv kommune i arealplanlegging. planarbeid og saksbehandling. 

45.3  UTFARTSPARKERING 

Vi har noen verdifulle friluftsområder i Målselv som er viktige utfartssteder for lokalsamfunnet.  

45.3.1  ANDSFJELLET  

Brøytet kjørevei til over tregrensa, forsvaret drifter vegen. Herfra kjøres det skiløype til Vakkerhumpen via 

gapahuken i Hjerkinnlia og Blåbærhaugen på etterjulsvinteren. Hjerkinnlia er Turbotur gjennom barnas turlag, 

Blåbærhaugen er en topptur gjennom til topps i Målselv.  Forsvaret kjører skuter opp til radaren. Gapahuken er 

bygd og driftes av dagsenteret på Øverli. 

Det er utfordringer med den økende bruken i forhold til trafikk og parkering. På vinteren er det svært få 

parkeringsplasser. Der brøytingen stopper er det plass til ca 6 biler, utfordringen her er at veien ofte fyker igjen 

like før denne parkeringen slik at man ikke kommer seg til denne parkeringen. Da er det en liten 

parkeringslomme med plass til 2 biler nedenfor ved den private hytta som må brukes. Når det kanskje er 30 

kjøretøy som skal opp i samme tidsrom sier det seg selv at dette blir en utfordring. Hytteeier opplever at folk 

parkerer og blokkerer innkjørselen og det parkeres langs veien, noe som skaper trafikkfarlige situasjoner og 
Figur 12 Foto: Bjørnar Siikavuopio 



mange må snu (noe som i seg selv er en utfordring) for å kjøre ned fra fjellet.   

Andsfjellet er et populært utfartssted på vinterstid. Mange barnefamilier i Bardufossområdet drar hit når de vil komme seg til fjells for å fyre bål, ake og være ute. Flere 

skikjørere bruker å kjøre opp for å parkere, kjøre ned fra fjellet og kommer ned ved Buktamoen hvor de har en bil og kjører tilbake.  Dagsenteret ved Øverli bruker området 

fra Øverli og opp som et område for å komme seg ut og har også gapahuken lengre ned i rakettveien.  

Det norske Forsvaret bruker området til trening av personell og hunder. MP er oppe ukentlig med hundene for å trene spor/søk. De har med seg bil og henger. Cyber som 

drifter radaren har med seg skuter på henger. På senvinteren blir soldater kjørt opp hit for å være ute og sole seg, ha bål og være ute i fjellet.   

Utenlandske allierte soldater bruker området der brøytingen slutter til vintertrening. De har med seg beltevogner og andre kjøretøy og etablerer langvarige opphold på 

myra til venstre for veien.  

Norske redningshunder bruker området til trening året rundt. På vinteren er dette et viktig område for å trene lavinehunder. De er ofte flere biler og henger med skuter. 

Reindrifta bruker området til tilsyn av dyrene sine og foring. De kjører også opp og ofte har de med skuter. 

45.3.2  TILTAK:  

Utvide parkeringsmuligheter vinterstid. Etablere større parkeringsområde. God dialog og avtale ang. brøyting av parkeringsplasser.  

Ansvar: Målselv kommune, forsvaret. 

45.3.3  RUSTAFJELLET 

Rustafjellet er også et «nærfjell» til innbyggerne i Bardufossregionen og brukes som utfartssted vinterstid. Særlig barnefamilier og folk som ikke er i så god fysisk form 

kjører opp for å slippe å gå alle motbakkene fra Bardufosstun/Rustahøgda/Heggelia. Her tråkker BOIF løyper over til kampenhytta som er åpen i helgene fra februar/mars. 

BOIF ved seniorgruppa har lavvo ved Sundlifjell hvor man har kunne få saft og kaffe i helgene på etterjulsvinteren. Lavvoen står åpen slik at man kan benytte den ellers i 

den tiden den står der.  

Det er dårlig med parkeringsmuligheter på Rustafjellet vinterstid. Dette gjør at mange må snu og ikke får kommet seg ut slik som planlagt. 

45.3.4  TILTAK: ETABLERE BEDRE PARKERINGSFORHOLD.  

Ansvar: Målselv kommune 

  



45.3.5  SVALHEIM/DEVDES 

Området brukes av lokale og tilreisende året rundt. Om vinteren er det skuterløype fra 

Svalheim og ett viktig  

45.3.6  TILTAK:  

Eget startområde for hundekjørere 

Ansvar: Målselv kommune. 

 

45.4  TOALETTER OG SØPPELHÅNDTERING 

Det er få steder i Målselv det er mulighet for å kaste søppel i tilknytning til 

utfartssteder. Øvre Dividal Nasjonalparkstyre har planer om å etablere miljøstasjon i 

forbindelse med Øvre Dividal nasjonalpark.  

 

45.5  SKILTING OG MERKING 

Stier og løyper er friluftslivets viktigste anlegg/infrastruktur, og en forutsetning for å få folk mer aktive. Et godt og sammenhengende sti- og løypenett, som tilfredsstiller

ulike brukergruppers ønsker og behov, er derfor viktig. 

Behovet og potensialet for informasjon er stort, både til bosatte og «nye» Målselvdøler. Målselv kommune har gjennom Midt-Troms Friluftsråd fått laget mange skilt etter 

nasjonal skiltstandard som er satt opp ved ulike turmål rundt i kommunen.  

Det er fortsatt steder hvor det skulle vært satt opp skilt både i forhold til allemannsrett – og plikt, dyr og planter, hensynsfull ferdsel, historien i landskapet/kulturminner 

men også skilting av turmål.  

45.5.1  TILTAK;  

Utrede behov for å prioritere anlegg for friluftsliv, herunder stier og løyper, i kommunens fordeling av spillemidler. 



46 Friluftsliv og allemannsretten 
Allemannsretten gir som utgangspunkt enhver rett til å ferdes og oppholde seg i utmark uavhengig av hvem som er grunneier. Retten består av tre hovedelementer: 

ferdselsretten, oppholdsretten og høstingsretten. Ved siden av retten til ferdsel, opphold og høsting, innebærer allemannsretten også en plikt om å ferdes hensynsfullt og 

med tilbørlig varsomhet. Dette betyr at man ved ferdsel ikke skal påføre skade eller ulempe for eier, bruker, miljøet eller andre. Allemannsretten gjelder i hovedsak i 

utmark. Skille mellom hva som regnes som innmark og utmark er derfor viktig for å forstå hvor det er lov å ferdes. I friluftsloven gjøres dette rede for slik: 

«Som innmark eller like med innmark reknes i denne lov gårdsplass, hustomt, dyrket mark, engslått og kulturbeite samt liknende område hvor allmenhetens ferdsel vil være 

til utilbørlig fortrengsel for eier eller bruker. Udyrkete, mindre grunnstykker som ligger i dyrket mark eller engslått eller er gjerdet inn sammen med slikt område, reknes 

også like med innmark. Det samme gjelder område for industrielt eller annet særlig øyemed hvor allmenhetens ferdsel vil være til utilbørlig fortrengsel for eier, bruker eller 

andre. Med utmark mener denne lov udyrket mark som etter foregående ledd ikke reknes like med innmark.» 

Innmark er som hovedregel all dyrket jord: åker, eng, kulturbeite, hage, gårdsplasser, hustomter og industriareal. Det som ikke regnes som innmark, er utmark.  



47 Om ferdselsretten 
Allemannsretten gjelder som hovedregel alle andre steder enn innmark, i tillegg til på frossen eller snødekt åker og eng mellom 15. Oktober og 30. April. Oppstår det skade 

på marken i dette tidsrommet, kan grunneier forby ferdselen. Retten til ferdsel i innmark er begrenset både med hensyn til tid og sted. Sommerstid må man holde seg til 

veier eller stier i innmark hvis de fører til utmark, men uten å passere gjennom gårdsplass eller over hustomt eller på annen måte være til fortrengsel eller ulempe for eier 

eller bruker. Formuleringen «ferdsel til fots» omfatter også ferdsel med ski. På vei og opparbeidet sti på innmark som fører til utmark er det fra 2012 lov til å ri, kløve, sykle 

og ake. Dette gjelder likevel ikke på en naturlig sti som fører til utmark. Skillet mellom naturlig og opparbeidet sti er derfor viktig for å vite om det er lov til ri, kløve, sykle 

eller ake på en trasé. I forarbeidene til loven er dette forklart slik;  

«Med opparbeidet sti menes en ferdselsåre der det er gjennomført mer eller mindre omfattende terrenginngrep som f. eks. påkjøring av grus/pukk, klopping av bekk eller 

legging av planker over myr, for å lette ferdsel og evt. hindre skader på omkringliggende natur/dyrket mark. Opprinnelsen til stien kan være f. eks dyretråkk, barnetråkk 

eller merking av en ferdselsåre som etter noe tids bruk har behov for opprusting.»  

Ferdsel til fots er tillatt på både naturlige og opparbeidede stier gjennom innmark, under forutsetning av at ferdselen skjer uten å passere gjennom gårdsplass eller over 

hustomt eller på annen måte å være til utilbørlig fortrengsel eller ulempe for eier eller bruker. Skogplantefelt var frem til 2012 regnet som innmark, men dette har nå 

status som utmark. Ferdsel skal likevel skje på en hensynsfull og varsom måte uten å påføre skade på skogplantefeltet. Det er viktig å være oppmerksom på at stier kan gå 

kun i innmark uten å være tilførselsåre til utmark. 



48 Organisert og kommersiell ferdsel 
Allemannsretten gir rett til både organisert og kommersiell bruk av privat grunn, under 

forutsetning av at hver enkelt deltager og gruppen som helhet holder seg innenfor de 

rettigheter og plikter friluftsloven og allemannsretten fastsetter. Sentralt står plikten 

om god ferdselskultur i § 11. Når mange ferdes sammen øker faren for at det kan 

oppstå ulempe for grunneier og skade på naturen. Hver enkelt, og gruppen som helhet, 

plikter derfor å være ekstra aktsomme. 

Friluftsmøter, idrettsstevner og lignende sammenkomster som kan medføre 

nevneverdig skade eller ulempe, kan ikke avholdes uten samtykke fra grunneier 

(Friluftsloven § 10). Samtykkekravet kan variere av flere kriterier, blant annet om 

arrangementet går på sti, i terrenget eller på vei, type aktivitet og omfanget. Det må 

innhentes grunneiers samtykke hvis det skal settes opp sperringer, samle folk, ha start 

eller innkomst, eller hvor sammenstimling av folk kan medføre nevneverdig skade eller 

ulempe. Dette gjelder særlig friluftsmøter, idrettsstevner og lignende. For et vanlig 

idrettsstevne av lokal eller regional karakter betyr dette normalt at grunneiers 

samtykke må innhentes i området rundt start og mål, og på punkter hvor det er naturlig 

at publikum vil samle seg. 

 

Alle varige installasjoner som settes opp i forbindelse med idretts- eller friluftsstevner krever grunneiers tillatelse på lik linje med andre fysiske tilretteleggingstiltak. Små, 

midlertidige tilretteleggingstiltak som for eksempel løypeanvisning krever ikke grunneiersamtykke, men skal tas ned etter arrangementet. Utvidelsen fra 2012 som gir rett 

til sykling, ridning og lignende aktiviteter på vei og opparbeidet sti i innmark som fører til utmark gjelder ikke for organiserte aktiviteter som sykkelløp og 

rideklubbaktiviteter. Det anbefales alltid å ha dialog med grunneier med grunneier og beitelag ved planlegging av arrangement. Der grunneiere ikke lar seg kontakte, kan 

grunneierlag eller utmarkslag kontaktes.  

 

I verneområdene er organisert ferdsel regulert gjennom verneforskriften for verneområdet. Det som ikke reguleres gjennom forskrift, reguleres gjennom 

forvaltningsplanen der det henvises til denne. 



49 Oppholdsretten  
Allemannsretten gir deg rett til å raste og overnatte i utmark. Du kan fritt overnatte på samme sted i utmark inntil to døgn i lavlandet, men aldri nærmere hus eller hytte 

enn 150 meter med mindre annet fremgår av forskrift. På innmark skal ikke telt settes opp uten tillatelse fra grunneier. Rasting og telting i plantefelt skal ikke skje når det 

kan forårsake skade på ungskog eller skogforyngelsesfelt.  



50 HØSTINGSRETTEN 
Allmennhetens høstingsretten kommer av § 5 og innebærer at man ved ferdsel i utmark kan høste ville blomster, planter, bær og sopp, når det skjer hensynsfullt og med 

tilbørlig varsomhet. Denne retten innskrenkes imidlertid av unntak som kan komme av andre lover. Mange arter er for eksempel særskilt vernet og kan derfor ikke plukkes.  

 



51 Ferdsel i områder hvor rein beiter 
I henhold til reindriftsloven § 65 plikter de som ferdes i områder med rein å vise hensyn og opptre med varsomhet så reinen ikke unødig uroes eller skremmes under for 

eksempel beite eller flytting. Særlige hensyn skal vises i forbindelse med brunsttid, kalving, merking, skilling og slakting. Etter anmodning fra distriktsstyre eller reineiere i 

området, kan fylkesmannen stille vilkår eller nedlegge tidsbegrenset forbud mot større arrangement, idrettsstevner, jakthundprøver eller lignende som kan være til særlig 

skade for reindriften. Ved enkelte tilfeller kan det også inngås avtale om tidsbegrenset stenging av skiløyper, spesielt i forbindelse med flytting av rein. Hundens eier og 

besitter plikter å yte erstatning for skade som hunden volder på tamrein og for utgifter og ulemper som påføres reineieren ved at hunden urettmessig jager eller skremmer 

rein under lovlig opphold eller flytting, uten hensyn til skyld (Reindriftsloven § 66).  

 



52 Bortvisning, fysiske stengsel og forbudskilt  
Reglene om ulovlige stengsler eller oppsetting av skilt med ferdselsforbud kommer av Friluftsloven § 13: 

 

Eier eller bruker av grunn må ikke ved stengsel eller på annen måte vanskeliggjøre ferdsel, opphold, 
bading eller høsting som er tillatt i denne lov, med mindre det tjener hans berettigete interesser og ikke er 
til utilbørlig fortrengsel for allmenhetens utøvelse av allemannsrett.  

Uten særskilt hjemmel er det ikke tillatt å sette opp skilt eller på annen måte kunngjøre forbud mot 
ferdsel, opphold, bading eller høsting som er tillatt i denne lov. 

Grensen mellom lovlig og ulovlig skilt er trukket i friluftsloven § 13. Et ulovlig skilt er et skilt som forbyr en 

allemannsrett til tross for at dette er tillatt etter friluftsloven. 

Skilt som har tekst som "ferdsel forbudt", "privat grunn", "ingen adgang" osv. vil gjerne være lett å 

konstatere som ulovlige skilt forutsatt at de er satt opp i områder der ferdsel er tillatt etter friluftsloven. 

Det samme er skilt som retter seg mot enkeltaktiviteter som for eksempel "bærplukking forbudt". 

I andre tilfeller kan lovligheten by på større tvil. Dette gjelder særlig skilt som har opplysningsformål, men 

der en kan mistenke at hensikten har gått lengre enn dette. Skilt som "jakt pågår" er av denne typen. Det 

må være helt klart at allemannsretten har sin ferdselsrett i behold selv om denne type skilt er satt opp. 

 

Krav om fjerning av stengsler kan rettes mot alle friluftslivsorganer se friluftsloven § 21. Friluftsorganer er kommuner, fylkeskommuner, fylkesmenn, Miljødirektoratet og 

Klima- og miljødepartementet. 

 

Stengsler i strandsonen rundt eller ved hus og hytter vil regelmessig ha til hensikt å hindre ferdsel på eiendommen og derfor ofte være ulovlige om de står i utmark. Det 

samme gjelder tilfeller der hensikten har vært å «pynte opp» området, men pyntegjenstandene samtidig har en privatiserende og ekskluderende effekt på allmennheten.  

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1957-06-28-16/KAPITTEL_1%20-%20KAPITTEL_1#KAPITTEL_1%20-%20KAPITTEL_1


53 Verneområder i Målselv 
 

Øvre Dividal nasjonalpark 

Stormyra (Rossvoll) naturreservat 

Langmyra naturreservat 

Ringmyra naturreservat 

Dividalen landskapsvernområde 

Tverrelvdalen naturreservat 

Revelva naturreservat 

Skjelbekken naturreservat 

Brennskoglia naturreservat 

Sanddalen naturreservat 

Målselvutløpet naturreservat 

 

  

http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00000131
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00000138
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00000167
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00000230
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00002449
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00003423
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00003429
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00003426
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00003425
http://faktaark.naturbase.no/?id=VV00003432


54 Friluftsorganisasjoner i Målselv 
Navn Antall medlemmer 

Målselv jeger og fiskeforening 

(Tall pr 01.11.20) 

369 

Øverbygd jeger og fiskeforening 

(Tall pr 01.11.20) 

91 

Barnas Turlag Målselv 53 

Den norske turistforening (Målselv) 257 (inkl. Barnas turlag) 

 

54.1  MIDT TROMS FRILUFTSRÅD 

Formålet med friluftsrådet er å arbeide for økt forståelse for friluftslivets betydning, bedre friluftskultur og utbredelse av 

friluftslivet. Friluftsrådet skal også arbeide for å sikre og utvikle regionens friluftsmuligheter.  

Fysisk aktivitet og naturopplevelser er en viktig faktor for god folkehelse. Det er viktig å stimulere og motivere til fysisk 

aktivitet med tanke på god folkehelse i befolkningen. Tilrettelegging for turer i skog og mark og andre lavterskel 

aktiviteter er sentrale virkemiddel. 

Målselv kommune har et nært og godt samarbeid med friluftsrådet på flere områder. Blant annet kan det nevnes 

Friluftsskoler og friluftscamper for ulike aldersgrupper til ulike tider på året og læring i friluft. Andre eksempler på tiltak i 

2020 er samarbeid med barnehager i Målselv gjennom «Småfotan» hvor 10 barnehager har fått turkort. 2 skoler og 2 

barnehager har fått materialer til bygging av 96 fuglekasser.  

Midt- Troms friluftsråd har kjøpt inn en god del utstyr som kan lånes av skoler, barnehager, andre institusjoner, 

organisasjoner og privatpersoner i Midt-Troms.  Informasjon om friluftsrådet finner man på facebook og på 

https://www.midttroms-friluftsrad.no  

  

https://www.midttroms-friluftsrad.no/


55 Oversikt over kommunens friluftsanlegg 
Målselv har mange områder som er mer eller mindre tilrettelagt for friluftsliv. En del av dem er registrert i anleggsregisteret. Kriteriet for at de skal være registrert i 

anleggsregisteret er at det er gjort spesielle tilretteleggingstiltak på stedet. Disse tiltakene er ofte knyttet til offentlige tilskuddsordninger. Reelt sett vil det nok derfor være 

langt flere tilrettelagte områder for friluftsliv enn det som står i anleggsregisteret. 

 



56 Oversikt over turløyper/turstier 
Målselv kommune har mangfold av natur samt flere gode turløyper og turstier. 

På www.telltur.no og finner man en god oversikt over disse turene.  

På www.ut.no og på https://troms.dnt.no/ (Troms  Turlag) finnes det forslag til fjellturer og 

overnatting  i Indre Troms. 

På www.skisporet.no finner man oversikt over skiløyper og når de er tråkket. 

I HELGENE I SKISESONGEN KJØRES DET LØYPER I OMRÅDENE:  

• Karlstad/Reinelv/Møllerhaugen/Sørreisa/Bardufoss 

• Bardufoss/Sundlifjellet/Kampenhytta 

• Lagshytta i Øverbygd fra Diviåsen og fra Skjeggestadbrua  

• Hilbertsetra 

• I tillegg har Målselv fjellandsby ei turløype på 17,3 km som kjøres fra fjellandsbyen og til 

Helgemauken. 

• Det finnes også mange nærtrimkasser som stimulerer til aktivitet både sommer og vinter. 

Initiativ til nærtrimkasser er både i regi av privatpersoner og lag/foreninger. Mange av disse 

trimkassene har stor trafikk.  

  

http://www.telltur.no/
http://www.ut.no/
https://troms.dnt.no/
http://www.skisporet.no/


57 Scooterløyper 
57.1  SKUTERLØYPE DIVIDALEN 

Løypene tillates brukt f.o.m 15. februar t.o.m 4. mai. Kommunen har ansvaret for å 

stenge løypa tidligere dersom forholdene tilsier det. Nedtaking av merker skal være 

avsluttet innen sluttdato.  

Kommunen bekjentgjør åpningen av løypene når kommunen har godkjent 

løypemerkinga.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57.2  SKUTERLØYPE ROSTADALEN 

PE 4 
Rostadalen camping - 
Raselvneset - Tverrelva 

Løypestart ved Tverrelva, Rostadalen Camping og Raselvneset går via Lille Rostavatn og Rostaåsen. 

Parkeringplass: 

Tverrelva - kan brukes av alle 

Raselvneset - er forbeholdt hytteeiere og fastboende 

Rostadalen camping er forbeholdt campingens gjester 

11.0 

LØYPE 5 
Teltbekken - Storfjord 
kommune 

Starter ved Teltbekken går via Tverrelvdalen og Reiersdalen til kommunegrensen Storfjord 16.1 

LØYPE 6 
Tverrelvdalen - Balsfjord 
kommune 

Starter i Tverrelvdalen via skaret Doppartinden , stopper ved kommunegrensen Balsfjord. 8.1 



58 Friluftskartlegging 
Målselv kommune har utarbeidet en kartlegging og verdisetting av viktige friluftsområder i kommunen.  

Formålet med friluftskartleggingen er utarbeide et temakart med tilhørende verdisetting etter Miljødirektoratet sin veileder for friluftskartlegging. Friluftskartleggingen er 

et godt verktøy for å vurdere friluftsinteressene i areal- og dispensasjonssaker og i andre sammenhenger. Sammen med andre temakartlegginger gir dette en god oversikt 

over viktige ressurser i kommunen. 



59 Behov for nye friluftslivsanlegg 
Det bør legges vekt på å fortsette å utarbeide en samlet sti/løypeplan for kommunen med oversikt over løyper og eventuelle behov for tilrettelegging. 

Kommunen jobber sammen med Midt Troms Friluftsråd med å se på muligheten for en dagsturhytte i Målselv. Slik det ser ut nå ser man på en løsning for å plassert en slik 

på Rustafjellet.  



60 Rehabiliteringsbehov friluftsanlegg 
Det er behov for rehabilitering på en del av friluftsanleggene i kommunen også. Det er ikke utarbeidet en fullstendig oversikt over hvilke behov som foreligger.  



61 Sikring av friluftsområder 
Statlig sikring av friluftsområder brukes i første rekke i områder der allmennhetens bruk overstiger det grunneier i henhold til friluftsloven og allemannsretten må 

akseptere, og i områder der det er behov for fysiske tiltak for å ivareta områdets naturkvaliteter og legge til rette for bruk. Behovet for sikring er ofte størst i og i nærheten 

av byer og tettsteder, der presset på arealbruken er spesielt sterkt. Kartlegging og verdsetting av friluftsområder i kommunen vil bidra til å avdekke eventuelle konkrete 

områder som er aktuelle for statlig sikring. 

Ved statlig sikring av friluftsområder forplikter kommune/interkommunalt friluftsråd seg til å ivareta drifts- og tilsynsansvaret for områdene.  

Som tidligere nevnt har Målselv i dag 2 statlig sikrede friluftsområder. 

Vika 

Vika på Målsneset har et areal på ett dekar. Fiskeplassen ligger fint til i utløpet av Målselva. I tillegg til å fiske er det mulig å bruke flytebrygga som kai for å gå om bord på 

båter. Det er toalett og overbygd sitteplass på stedet. Fiskeplassen er merket fra veien. Sikringsår 1987. Det kreves fiskekort for å fiske på området.  

Målsnes friluftsområde (Målsnes båtutsett) 

Målsnes friluftsområde ligger lengre ut på Målsneset enn Vika. Det har et areal på ett dekar og omfatter en båtutsettingsplass med molo. Ved utsettet er det et servicehus 

med toalett. Området driftes av den lokale båteierforeningen. Sikringsår 1990. 



62 Læring i friluft 
Læring i friluft (LIF) er ett hovedsatsingsområde for Midt-Troms friluftsråd. Dette er basert på et landsomfattende tilbud laget av lærere for andre lærere. Dette nettverket 

tilbyr erfaringsutveksling og kursing om fysisk aktivitet og læring utendørs som en del av ordinær undervisning. Ideen er at man kan gi elevene en «fullverdig pedagogisk 

undervisningstime med natur som klasserom».  

Bardufoss ungdomsskole og Olsborg skole i Målselv er med i satsingen Læring i friluft (LIF) som er i regi av Midt-Troms friluftsråd. Fagfornyelsen som trådte i kraft fra 

skoleåret 2020/2021 har ført til en større interesse for deltakelse i friluftsrådets tilbud om LIF.  

Målsettingen med tiltaket er mer og bedre uteundervisning i skole. Læring i friluft tar undervisningen ut av klasserommet og gir elevene fullverdig pedagogisk 

undervisning med naturen som klasserom. 

Delmål er:  

• Bedre undervisning 

• Bedre tilretting for aktivitet for aktivitet – til/fra skole 

• Bedre læringsmiljø 

  

  



63 SPILLEMIDLER 
Spillemidlene er Statens viktigste virkemiddel for å få økt aktivitet hos innbyggerne. Deler av overskuddet av tippemidlene; spillemidlene, fordeles omtrent 50/50 til 

aktivitet og anlegg. Aktivitetsmidlene fordeles til Norges idrettsforbund (NIF) og dets aktiviteter. Anleggsmidler går til kommunens finansiering av anlegg for idrett og 

friluftsliv. For den enkelte kommune har disse midlene stor betydning som medfinansiering for idrettsanlegg. Spillemiddelordningen omfatter ikke sikring av 

friluftsområder eller turparkering. Man kan maksimalt søke om inntil 1/3 av totalkostnad i spillemidler. Større anlegg har egne satser. 

Det er ikke gitt at alle anleggstyper «skal ha» spillemidler –det skal være anlegg som harmonerer med aktivitetsprofil mm. Anleggseier som har mottatt spillemidler plikter 

å holde anlegget åpnet for allmenn idrettslig aktivitet i 30 år fra ferdigstillelse av anlegget. Kravet gjelder både ved nybygg og rehabilitering. Det er et prinsipp at 

spillemidlene ikke skal danne grunnlag for fortjenestebaserte eierformer. 

Fylkeskommunene er delegert ansvar fra Kulturdepartementet (KUD) til å fordele spillemidler i eget fylke etter søknad. Det er utarbeidet egne tildelingskriterier som 

fylkeskommunen skal forholde seg til. Kommunene fremmer årlig søknader på vegne av idrettsklubber og egen kommune til fylkeskommunen. Dette er søknader som 

gjelder nærmiljøanlegg og ordinære anlegg (idretts- og friluftsanlegg, samt rehabilitering av anlegg). Disse søknadene prioriteres og fremmes parallelt som del av 

kommunens handlingsprogram ved årlig budsjettbehandling. Søknadene oversendes til fylkeskommunen i etterkant. 



64 Andre finansieringsløsninger 
Det er flere mulige finansieringsløsninger som kan bidra til å skape mer aktivitet og flere anlegg: 

• Kulturdepartementet via fylkeskommuner: Statlige Spillemidler 

• Miljøverndepartementet, via fylkeskommuner: Post 1420.78 (aktivitet og tilrettelegging i statlig sikrede friluftsområder). 

• Gjensidigestiftelsen: Stiftelsen skal gjennom gaveutdelinger fremme trygghet, helse og andre allmennyttige formål innenfor stiftelsens grunnverdier: 

Forebyggende – Utviklende – Aktivitetsskapende – Samfunnsbyggende. 

• På nettsiden til Troms fylkeskommune www.tromsfylke.no  

• Midt-Troms Friluftsråd www.midt-troms.no/friluftsrad  

 

Målselv kommune abonnerer på tilskuddsordningen www.tilskuddsportalen.no som alle frivillige lag og foreninger kan bruke til å finne oppdatert info om 

tilskuddshavere og frister. 

 

http://www.tromsfylke.no/
http://www.midt-troms.no/friluftsrad
http://www.tilskuddsportalen.no/


65 Ansvarsinstitusjoner innen idrett og friluftsliv 
 

65.1  NORGES IDRETTSFORBUND OG OLYMPISKE OG PARALYMPISKE KOMITÉ  

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) er det øverste organ i Norges største folkebevegelse, med rett i underkant av 2.100.000 

medlemskap fordelt på ca 11 000 idrettslag. NIFs visjon er "idrettsglede for alle". De ordinære idrettslagene har 1 938 518 medlemmer. Dette tallet har aldri 

vært høyere. 

65.2  SÆRFORBUND 

NIF har 55 særforbund. De 5 største særforbundene utgjør til sammen 43,6 prosent av den totale medlemsmassen av aktive i norsk idrett.  

65.3  TROMS IDRETTSKRETS 

Troms idrettskrets er et felles organ for alle idrettslag, idrettsråd og særkretser tilsluttet Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité i Troms 

og Svalbard. 

Idrettskretsen har hovedansvaret for kompetanse i fleridrettslagene, lovspørsmål og regler, kurs innen fellesidrettslige tema, opprettelse av idrettsråd, 

godkjenning av idrettskoler, opprettelse og nedleggelse av idrettslag og en rekke tema som all idrett nyter godt av. 

Administrasjonen i Troms idrettskrets er lokalisert ved Alfheim. 

65.4  MÅLSELV IDRETTSRÅD 

Idrettsrådet består av alle idrettslagene i kommunen som er medlemmer av NIF. Alle kommuner med flere enn tre idrettslag skal ifølge NIFs lovverk ha et 

idrettsråd. Idrettsrådet skal arbeide for best mulige forhold for idretten i kommunen. Idrettsrådet skal være en arena for samarbeid mellom lagene, 

idrettskretsen og de kommunale myndigheter. 

Idrettsrådets oppgaver er blant annet å formidle idrettslagenes anleggsbehov til kommunale myndigheter, og å fordele tilskuddene til "Lokale aktivitetsmidler" 

(LAM). 

Målselv Idrettsråd har ikke fungert de siste to årene, men har nå fått gjennomført årsmøte med ett styre som fungerer til vårparten 2021. 

65.5  KULTURDEPARTEMENTET (KUD) V/IDRETTSAVDELINGEN  



Dette departementet v/idrettsavdelingen har det overordnede ansvaret for forvaltningen av overskuddet fra Norsk Tipping til idretts-, frilufts-, og 

nærmiljøanleggformål. Øverste organ i forhold til utforming av statlig idrettspolitikk. 

65.6   TROMS FYLKESKOMMUNE 

Fylkeskommunen har en egen avdeling for folkehelse, idrett og friluftsliv. Avdelingens oppgaver er: 

• Koordinering av fylkeskommunens folkehelsearbeid i henhold til lov om folkehelse, herunder oversikt over helsetilstanden i fylket 

• Råd- og veiledning til kommuner og frivillige organisasjoner 

• Kompetansehevingstiltak for kommuner og frivillige organisasjoner 

• Utviklingsarbeid innenfor fagområdene 

• Forvaltning av tilskudd til ulike friluftslivs- og vilttiltak 

• Forvaltning av spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet og til kulturbygg 

• Samarbeid med lokale og regionale aktører og nasjonale myndigheter innenfor fagområdene 

• Utvikling og oppfølging av regionale planer innenfor fagområdene 

 

  



66 Føringer 
66.1  NASJONALE FØRINGER 

Mål og rammer for den nasjonale politikken innenfor områdene fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv er i stor grad nedfelt i følgende stortingsmeldinger: 

• St.meld. nr. 26 (2011-2012). "Den norske idrettsmodellen". 

Målgruppe: Barn og ungdom, personer med nedsatt funksjonsevne og inaktive. 

- Økt satsning på anlegg for idrett og egenorganisert fysisk aktivitet, herunder friluftsliv. 

- Særskilt satsning på idrettsanlegg i storbyer og pressområder. 

- Kravet om en kommunal plan for idrett og friluftsliv videreføres. 

• St.meld. nr. 16 (2010-2011). "Nasjonal helse- og omsorgsplan 2011-2015". 

-Offentlig ansvar å fremme helse og forebygge sykdom, og å sikre nødvendige helse- og omsorgstjenester til hele befolkningen.  

-Alle skal ha et likeverdig tilbud av helsetjenester uavhengig av diagnose, bosted, personlig økonomi, kjønn, etnisk bakgrunn og den enkeltes livssituasjon. 

- Gjennom en aktiv folkehelsepolitikk og en trygg og moderne helse- og omsorgstjeneste, legges grunnlaget for en friskere befolkning. 

 

• St.meld. nr. 39 (2006-2007). "Frivillighet for alle" (Frivillighetsmeldingen). 

-Å sikre frivillighetens uavhengighet og mangfold. 

-Å legge til rette for at alle kan delta i frivillig arbeid. 

-Å sørge for bedre vilkår for frivillig virke lokalt. 

-Å øke kunnskapen og oppmerksomheten om frivillighetens rolle og betydning for samfunnet. 

-Å samordne og utvikle statlig frivillighetspolitikk. 

• St.meld. nr. 18 (2015-2016). «Natur som kilde til helse og livskvalitet» 

-Regjeringens hovedmål er at befolkningen utøver friluftsliv jevnlig og at de som i dag er lite fysisk aktive skal bli mer fysisk aktiv gjennom friluftsliv. 



-Friluftslivets posisjon skal ivaretas og videreutvikles gjennom ivaretakelse av allemannsretten, bevaring og tilrettelegging av viktige friluftslivsområder, og stimulering til 

økt friluftslivsaktivitet for alle. 

-Naturen skal i større grad brukes som læringsarena og aktivitetsområde for barn og unge. 

St.meld nr.19 (2018-2019) folkehelsemeldinga 

I folkehelsemeldinga presenterer regjeringa den samlede innsatsen for å fremme folkehelse og god livskvalitet. Fordi folkehelsearbeid er tversektorielt blir formålet med 

denne meldinga er å samle å gjøre arbeidet for ulike sektorer. En viktig del av dette er å skape et trygt samfunn som fremmer helsevennlige valg. Hovedgrep innfatter: 

• Tidlig innsats for barn og unge 

• Forebygging av ensomhet 

• Mindre sosial ulikheter i helse 

  



Andre dokumenter som er viktige i arbeidet med fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv er: 

• Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet (kulturdepartementet veileder 2019) 

• "Aktivitetshåndboken. Fysisk aktivitet i forebygging og behandling" (Helsedirektoratet) 

• «Universell utforming av idretts- og nærmiljøanlegg» (Kulturdepartementet) 

• Nasjonal strategi for at aktivt friluftsliv, en satsing på friluftsliv i hverdagen (miljødepartementet (2014-2020) 

• Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2015 (kulturdepartementet) 

• Rikspolitiske føringer 

• Veileder om barn og unge i plan og byggesak (kommunal og moderniseringsdepartementet- KMD 2020) 

• Miljødirektoratets veileder M-1292 «plan for friluftslivets ferdselsårer» 2019 

 

 

66.2  LOVVERK 

• Lov om planlegging og byggesaksbehandling  

• Plan- og bygningsloven bestemmer hvordan landets arealer skal brukes og reguleres. Loven skal fremme bærekraftig utvikling til beste for den enkelte, samfunnet 

og fremtidige generasjoner (§1-1) og bidra til å samordne statlige, regionale og kommunale oppgaver og gi grunnlag for vedtak om bruk og vern av ressurser.  

• Lov om pengespill 

• Forteller blant annet hvordan overskuddet fra spillekommisjonærene skal fordeles mellom idrettsformål, kulturformål og samfunnsnyttige og humanitære 

organisasjoner. 

• Opplæringsloven paragraf 1-1a. rett til fysisk aktivitet: 

• «Elever på 5-7.årstrinn skal jevnlig ha fysisk aktivitet utenom kroppsøvingsfaget. Til sammen skal dette utgjøre 76 timer innenfor 5.-7.årstrinn. jf.fag- og 

timefordelinga. Den fysiske aktiviteten skal tilrettelegges slik at alle elever, uansett funksjonsnivå, kan oppleve glede, mestring, fellesskap og variasjon i 

skoledagen.» 

• Lov om folkehelse (folkehelseloven)  

• Formålet med folkehelseloven er å bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale helseforskjeller. Folkehelsearbeidet skal 

fremme befolkningen sin helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold og bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse (§1).  

• Videre skal loven sikre at kommuner, fylkeskommuner og statlige helsemyndigheter setter i verk tiltak og samordner sin virksomhet i folkehelsearbeidet på en 

forsvarlig måte. Loven skal legge til rette for et langsiktig og systematisk folkehelsearbeid. 

• Lov om barnehager paragraf 2 barnehagens innhold 

• «Barnehagen skal gi barn muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser og aktiviteter. Barnehagen skal ha en helsefremmende og en forebyggende 

funksjon, og bidra til å utjevne sosiale forskjeller» 

• Lov om friluftsliv  



• Formålet med loven er å verne friluftslivet sitt naturgrunnlag og sikre allmennheten sin rett til ferdsel, opphold mv i naturen, slik at mulighetene til å utøve 

friluftsliv som en helsefremmende, trivselsskapende og miljøvennlig fritidsaktivitet blir bevart og fremmet. 

• Allmennretten 

• Allmennretten er fundamentet for friluftslivet i Norge og er hjemla i friluftsloven. Allmennretten gir blant annet rett til fri ferdsel til fots og på ski i utmark. 

• Lov om forbud mot diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne (diskriminerings- og tilgjengelighetsloven)  

• Lovens formål er å fremme likestilling og likeverd, sikre like muligheter og rettigheter til samfunnsdeltakelse for alle, uavhengig av funksjonsevne, og hindre 

diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. 

• Loven skal bidra til nedbygging av samfunnsskapte funksjonshemmende barrierer og hindre at nye skapes. 

• Universell utforming 

• Handlingsplan – Norge universelt utformet 2025 (2009) er en plan for universell utforming innen viktige samfunnsområder. Alle nye idrettsanlegg har krav om 

universell utforming. Eldre anlegg må oppjusteres for å imøtekomme kravet til universell utforming. Friluftsanlegg planlegges også med utgangspunkt i 

tilgjengelighet for alle. Normaler for turløyper og turveier tar utgangspunkt i tilgjengelig og brukbar standard. Tilsvarende også arealer og områder så langt det er 

mulig i forhold til terreng og landskap. Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven som trådte i kraft juni 2009 lovfester tilgjengelighet som en rettighet. Ny plan- og 

bygningslov som trådte i kraft januar 2010 følger dette opp, hvor utbygger i langt større grad pålegges å sørge for universell utforming som hovedløsning og ikke i 

form av spesialløsninger. 

• FNS BÆREKRAFTMÅL 

• Bærekraftsmål 14, Liv under vann, forplikter Norge til å; «Bevare og brukehav og marine ressurser på en måte som fremmer bærekraftig utvikling». 

• Bærekraftsmål 15, Liv på land, forplikter Norge til å; «Beskytte, gjenopprette og fremme bære-kraftig bruk av økosystemer, sikre bærekraftig skogforvaltning, 

bekjempe ørkenspredning, stanse og reversere landforringelse samt stanse tap av artsmangfold».  

• Bærekraftig forvaltning av naturverdiene skal sikres gjennom bærekraftsmål 12, Ansvarlig forbruk og produksjon. I dag forbruker vi mye mer enn hva som er 

bærekraftig for kloden. For å sikre gode levekår for nåværende og fremtidige generasjoner må vi minske ressursbruken, miljøødeleggelsen og klimautslippene som 

et samfunn og som enkeltperson.  

• Flere av bærekraftsmålene vil også ha innvirkning på kommunens folkehelsearbeid. Bærekraftsmål 3 skal sikre god helse og fremme livskvalitet for alle, uansett 

alder.   

• Bærekraftsmål 11, Bærekraftige byer og samfunn -  

• delmål 11.7, skal sørge for; “allmenn tilgang til trygge, inkluderende og lett tilgjengelige grøntområder og offentlige rom, særlig for kvinner, barn og eldre samt 

personer med nedsatt funksjonsevne”. 

• Naturmangfoldloven 

Naturmangfoldloven er en sektor-overgripende lov, som gjelder alle tiltak og all bruk som påvirker norsk natur. Det betyr at beslutninger som gjøres etter annet 

lovverk, for eksempel plan- og bygningsloven, må sees i sammenheng med naturmangfoldloven. I loven er fem miljørettslige prinsipper lovfestet og skal legges til 

grunn som retningslinjer ved utøvelse av offentlig myndighet. Det betyr at i redegjørelsen for en beslutning skal det framgå en helt konkret vurdering av disse 

prinsippene. Disse prinsippene er kunnskapsgrunnlaget (§ 8), føre-var-prinsippet (§ 9), økosystemtilnærming og samlet belastning (§ 10), kostnadene ved 

miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver (§ 11) og miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder (§ 12). 



66.3  REGIONALE FØRINGER 

• Fylkesplan 2014-2025 

• Fylkesplanen skal som regional plan, jf. pbl § 8-2, legges til grunn for regionale organers virksomhet og for kommunal og statlig planlegging og virksomhet i 

regionen (fylket). 

• Det skal legges til rette for gode møteplasser for kultur-, idretts- og friluftsopplevelser og aktiviteter. Her vil det legges spesielt fokus på kap. Nordområdene 

(Kultur), senterstrategi, arealpolitikk og folkehelse. 

 

• Strategier for folkehelse i Troms: 

• Ivareta folkehelse i areal- og samfunnsplanlegging i alle sektorer lokalt og regionalt. 

• Videreutvikle et godt kunnskapsgrunnlag for det systematiske og langsiktige folkehelsearbeidet. 

• Videreutvikle samarbeidet mellom sektorer, lokale og regionale aktører og nasjonale myndigheter om folkehelse. 

• Tilrettelegge for helsefremmende, trygge og inkluderende arenaer innenfor alle sektorer. 

• Tilrettelegge for lavterskeltiltak innenfor ulike sektorer. 

• Fysisk tilrettelegging for fysisk aktivitet. 

 

• Arealpolitiske retningslinjer pkt. 6 og 7 

Enkel tilgang for alle til natur- og friluftsområder og gode møteplasser for fysisk aktivitet og sosialt felleskap vektlegges 

Byer og tettsteder i Troms skal ha gode miljøkvaliteter, universell utforming, sammenhengende grøntstrukturer og sammenhengende hovednett for gående og 

syklende. 

 

• Regional plan for friluftsliv, vilt og innlandsfisk 2016-2027 

Alle i Troms skal ha mulighet og kunnskap til å drive friluftsliv som positiv aktivitet for helse og trivsel. Planen er også retningsgivende for en bærekraftig forvaltning av 

høstbart hjortevilt og innlandsfisk. 

 

• Regional plan for idrett og anlegg og fysisk aktivitet er ikke ferdig. 

 

 

66.4  KOMMUNALE FØRINGER 

Kommuneplan for Målselv kommune: 



• Samfunnsdel 2015-2026 (Vedtatt av kommunestyret sak 57/2015 dato: 11.06.2016) 

• Arealdel 2012-2025 (Vedtatt av kommunestyret sak PS 120/2012 dato: 13.12.2012) 

Arbeidet som er gjort med frilufts kartlegging vil også bli brukt i planen 

Målselv kommunes samfunnsdel er vedtatt i 2015 og skal rulleres hvert fjerde år. Arealdelen av kommunedelplanen er fra 2012. Samfunnsdelen skal revideres i 2021. 

Arealdelen skal utarbeides mot slutten av kommunestyrets periode. Det er viktig at nye føringer i denne kommunedelplanen legges til grunn for dette planarbeidet. 

66.5  KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL  

Kommuneplanens samfunnsdel skal gi overordna mål og strategier for en langsiktig og bærekraftig utvikling av kommunen.  Det er tre satsningsområder i planen: 

• Oppvekst 

• Infrastruktur 

• Folkehelse 

 

Oppvekst er viktig for å få folk til å bli her og nye til å komme hit. Infrastruktur er en viktig forutsetning for næringsliv, bosetting og friluftsliv. Folkehelse for å skape et 

Målselvsamfunn som er helsefremmende, inkluderende og anerkjennende med aktive og robuste innbyggere. 

66.6  KOMMUNEPLANENS AREALDEL  

Nærmiljøfunksjoner som barnehage, skole med SFO, nærbutikken og lokale møteplasser som grende- og samfunnshus er livsnerven i distriktet. Det skal være attraktivt å 

bo i Målselv enten en bor sentralt på Bardufoss eller i distriktene. Dette er viktig å ta med i betraktningen når det gjelder anleggsutbygging og tilrettelegging for friluftsliv 

og fysisk aktivitet. Det er økende bruk av natur og utmark til idretts- og friluftslivsaktivitet. Kommunedelplanen skal også sikre og ivareta naturmangfold i kommunen. 

 



Kommunedelplan idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2021-2021  
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i. VEDLEGG: Handlingsprogram 2017 2020 

  

 

 

0Anleggstype Prosjekteier Sted Prioritet Byggestart Kostnad 
anlegg 

Spillemidler Annen 
fiansiering 

Målselv 
kommune 

2017 2018 2019 2020 Behovsv./IFG 

Kunstgressbane 
BOIF 

Boif Rustadhøgda Har fått 
SM 

     90 136 80 136 22 
166 

  

Forlengelse av 
rulleskiløype 

Bardufoss 
skisenter 

Rustadhøgda Har fått 
SM 

Ferdig 4 952 000 Utbetalt  439 974 71 491    BV/IFG 

Flerbrukshall 
Rustahøgda 

Boif Rustadhøgda 1 2015 65 000 
000 

18 000 000 47 000 000      BV/IFG 

-Flerbrukshall 

kampsportanlegg 

Boif Rustadhøgda 1 2015 4 500 000 1 500 000 3 000 000      BV/IFG 

- Flerbrukshall 

Klatrevegg 

Boif Rustadhøgda 1 2015 9 450 000 3 125 000 6 325 000      BV/IFG 

-Flerbrukshall  

Friidrett 

Boif Rustadhøgda 1 2015 3 950 000 1 250 000 2 700 000      BV/IFG 

-Flerbrukshall 

klubbhus 

Boif Rustadhøgda 1  2015 3 850 000 1 250 000 2 600 000      BV/IFG 

Kunstgressbane 
Øverbygd 

ØIL Gimle stadion  Ferdig 6 518 000 1 204  000 for 
2017 

(Delutbetalt 
1 384 000) 

3 930 000      BV/IFG 

Utvidelse 
standplassbygg 

Målselv 
skytterlag 

 2 Ferdigstillt 553 500 232 470 265 680 55 350 55 350    BV/IFG 

Elektroniske skiver Bjørnen og 
vestre Målselv 
skytterlag 

 3 2017 559 567 216 014 291 710 51 843 25 352 26491   BV/IFG 

Klubbhus Bardufoss 
flyklubb 

Bardufoss 4 2017 692 000 288 000 335 000 69 000    69 
000 

BV/IFG 



 

 

Anleggstype Prosjekteier Sted Prioritet Byggestart Kostnad 
anlegg 

Spillemidler Annen 
fiansiering 

Målselv 
kommune 

2017 2018 2019 2020 Behovsv./IFG 

Rehabilitering 
av  idrettsgulv 
Gimlehallen 

Målselv 
kommune 

Øverbygd 6 2018 1 200 000 400 000 0 800 000     BV 

Flerbrukshall 
Olsborg skole 

Målselv 
kommune 

Olsborg 7 2018 27 500 
000 

11 458 000 0 17 550 000     BV 

Ombygging av 
skytterhus 

Nedre Målselv 
skytterlag 

Nedre Målselv 8 2018 480 000 200 000 232 000 48 000   28 
000 

20 000 BV 

Sum ord.anl.:         242329 211 
627 

100 
166 

139 000  



ii. VEDLEGG: Nærmiljøanlegg 2017-2020 

 

 

 

Prioritet Tiltak Totale 
kostnader 

Spillemidler Målselv 
kommune 

Annen 
finansiering 

2017 2018 2019 2020 Utbygger Behovs 
vurdering 
/IFG 

Har fått 
SPM 

Nærmiljøanlegg Krokbekken 595 000 297 000 120 000 178 000 50 000    Krokbekken 
VEL 

 

Har fått 
SPM 

Rehabilitering  ballbinge 
Mellembygd kultur og 
oppvekstsenter 

135 000 67 000 24 190 41 310     Målselv 
kommune 

BV 

1 Nærmiljøanlegg Fagerlidal 
skole 

600 000 300 000 122 500 177 500 25 800 68 700 28 000  Målselv 
kommune 

BV 

2 Rehabilitering lysløype 450 000 200 000 80 000   45 000 45 000  Mellembyd 
IL 

BV 

3 Nærmiljøanlegg Takelvlia VEL 400 000 200 000 80 000 120 000  19 914 57 472 2614 Takelvlia 
VEL 

BV 

4 Nærmiljøanlegg/skateanlegg 400 000 200 000 80 000 120 000   26 142 53 858 Nerbygda 
VEL 

BV 

5 Nærmiljøanlegg Bardufoss 
ungdomsskole 

500 000 250 000 100 000 150 000  

 

 28 461 71539 Målselv 
kommune 

BV 

6 Nærmiljøanlegg sameskolen 300 000 150 000 60 000 90 000   60 000 60 000 Sameskolen 
i Troms 

BV 

7 Turløype Montesorri 300 000 150 000 60 000 90 000    18230  BV 

SUM      75 800 133 
614 

245 
075 

206 
241 

  

TOTALSUM      318129 345241 345241 345241   



iii. VEDLEGG: Handlingsprogrammet 2021-2024 
Handlingsprogrammet har et tidsperspektiv på 4 år. Dette skal rulleres hvert år. Innholdet skal være en prioritert liste over idretts- og friluftslivsanlegg som skal 

rehabiliteres og/eller bygges. Den har en liste over ordinære anlegg og en liste over nærmiljøanlegg. 

  



67.1  VEDLEGG: HANDLINGSPROGRAM - ORDINÆRE ANLEGG 

Anleggstype Prosjekteier Sted Prioritet Byggestart Kostnad 
anlegg 

Spillemidler Annen 
finansiering 

Målselv 
kommune 

2021 2022 2023 2024 

Rehabilitering av 
Skiskytteranlegget 
ved Bardufoss 
Skisenter 

Målselvs 
skiskyttere 

Bardufoss 
idrettspark 

1 Byggestart 
2021 

3 019 978 1 246 000 1 773 978 301 978 

 

100 
000 

201 

978 

  

Målselv JFF 
klubbhus 

Målselv JFF Bardufoss 
Sentralskytebane 

2 Ferdig 2018! 5 428 322 1 875 000 3 253 322 300 000     

Lager/garasjebygg Øverbygd IL Holt, Øverbygd 3 Ferdig juli 
2021 

946 955 384 000 472 955 90 000     

Idrettshall Olsborg Målselv 
kommune 

Olsborg 4 Ferdig april 
2021 

57 500 
000 

12 500 000 0 45 000 000     

Nedre Målselv 
skytterhus  

utvidelse 

Nedre Målselv 
skytterlag 

Kjellmoen 5 Innvendig 
arbeid 
gjenstår. 
Ferdig 
sommer 
2021 

420 050 175 000 203 050 42 000 22 
000 

   

Basishall Bardufoss gym 
og turn 

Rustahøgda 6  15 000 
000 

4 000 0000 11 000 000 300 000     

Bardufosshallen 
rehabilitering 

Målselv 
kommune 

Rustahøgda 7          

Sum ord.anl.:         122 

000 

201 

978 

  

             

Gråe felt = Anleggstilskudd ferdig utbetalt 

Grønne felt = ferdige anlegg 

Blå felt = kommunale anlegg 



iv. VEDLEGG: Nærmiljøanlegg 2021-2024 

 

 

Prioritet Tiltak Totale 
kostnader 

Status på 
anlegg 

Spille-midler Målselv 
kommune 
anleggstilsk
udd 

Annen 
finansiering 

Planlagt 
bygge-start 

2021 2022 2023 2024 Utbygger 

1 Tuftepark Rustahøgda 1 000 000 Ferdig  300 000 100 000 420 000 2020     Målselv 
kommune 

2 BMX løype Olsborg skole 1 000 000 Bygges 2021. 300 000 100 000 600 000 2021 100 000    Nerbygda 
ve og vel 

3 Nærmiljøanlegg Olsborg 
skole 

1 000 000 Bygges 2021 300 000 100 000 600 000 

 

2021 100 000    Målselv 
kommune 

4 Ballbinge Bardufoss 
ungdomsskole 

1 000 000  300 000 100 000    100 000   Målselv 
kommune 

5 Disc golfbane Rustahøgda 100 000           

SUM*        100 000 100 000    

Til for-
deling 

            

TOTALSU
M 

       322 000  301 978 345 000 345 000  



v. VEDLEGG: Foreslåtte ferdselsårer verneområder/friluftsområder 

 



vi. VEDLEGG: Ferdselsårer målselv verneområder/friluftsområder 
Treff i Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder med filtering på Troms og Finnmark, Målselv, Svært viktig friluftslivsområde, 

 

Områdenavn  Områdetype  Områdeverdi  Kommune  

Sundlia - Rustafjellet - Rustahøgda  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Fjellfroskelva  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Olsborg Skole - Brorstadvatnet - Sollia  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Nærområder til Sameskolen  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Takvatnet  Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Øvergård Montessoriskole  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Rostavatnet- Lombola - Øvergård  Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017069
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017072
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017075
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017079
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017082
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017085
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017091


vi. VEDLEGG: Ferdselsårer målselv verneområder/friluftsområder 
Treff i Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder med filtering på Troms og Finnmark, Målselv, Svært viktig friluftslivsområde, 

 

Områdenavn  Områdetype  Områdeverdi  Kommune  

Andsfjellet  Stort turområde med tilrettelegging Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Karlstad - Møllerhaugen - Vakkerhumpen  Utfartsområde Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Storvatnet - Benelvdalen - Skjeggefjellet  Utfartsområde Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Målselv fjellandsby - Helgemauken - Olsborg  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Veltvatnet/Lillevannet  Utfartsområde Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Målselva  Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Divielva  Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017094
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017097
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017106
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017109
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017071
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017077
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017078


vi. VEDLEGG: Ferdselsårer målselv verneområder/friluftsområder 
Treff i Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder med filtering på Troms og Finnmark, Målselv, Svært viktig friluftslivsområde, 

 

Områdenavn  Områdetype  Områdeverdi  Kommune  

Sti til Kiløra  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Kirkeselva  Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Dividalen  Stort turområde med tilrettelegging Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Nærturområde Andselv – Steinberget – Andslimoen  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Øvre Dividal Landskapsverneområde  Særlig kvalitetsområde Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Barduelva - Finnsund  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Lappskaret - Sandelvvatnet  Stort turområde uten tilrettelegging Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017093
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017096
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017099
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017102
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017111
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017114
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017117


vi. VEDLEGG: Ferdselsårer målselv verneområder/friluftsområder 
Treff i Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder med filtering på Troms og Finnmark, Målselv, Svært viktig friluftslivsområde, 

 

Områdenavn  Områdetype  Områdeverdi  Kommune  

Råvatn  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Kjerresnes  Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Fiskeplass funksjonshemmede  Andre friluftslivsområder Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Målsnes, Varto, Navarstorvika, Korris  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Mårelva - Birtehula  Andre friluftslivsområder Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Elveparken Andselv  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Rostadalen - Isdalen- Moskanjavri  Stort turområde med tilrettelegging Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017070
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017073
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017076
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017080
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017086
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017092
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017095


Devddes med omliggende områder  Stort turområde med tilrettelegging Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

Nærområder Mellembygd kultur- og oppvekstsenter  Nærturterreng Svært viktig friluftslivsområde Målselv 

 

https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017107
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017113


vii. VEDLEGG: Foreslåtte ferdselsårer   



 



 



viii. VEDLEGG: Alle  traseér 

 



 



 



 

 

 



ix. VEDLEGG: Alle FF-målepunkt 

 



 



 

 

  



 


